
เทศบัญญัติ
เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดยี์    จังหวดัสุพรรณบรุี

ส าเนา



เทศบัญญัติ
เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย ์   จังหวัดสพุรรณบุรี



สารบญั 
 

 หน้า 

ส่วนที่ 1  
คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 1  

ส่วนที่ 2  
บันทึกหลักการและเหตุผล 7 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 8 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 18 
รายงานประมาณการรายรับ 20 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 24 
รายงานประมาณการรายรายจ่าย 28 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  

❖ แผนงานงบกลาง  67 
❖ แผนงานบริหารทั่วไป  
- งานบริหารทั่วไป 70 
- งานบริหารงานคลัง 78 

❖ แผนงานรักษาความสงบภายใน  
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 82 
- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 83  
- งานจราจร 85 

❖ แผนงานการศึกษา  
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 86 
- งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 89 

❖ แผนงานสาธารณสุข  
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 91 
- งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 94 



 
❖ แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

-  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 96 
❖ แผนงานเคหะและชุมชน  
- งานสวนสาธารณะ  97 
- งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  98 
- งานบำบัดน้ำเสีย 100 

❖ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งชุมชน 100   
- งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 101 

❖ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  
- งานกีฬาและนันทนาการ 102 
- งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 103 

❖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 104 
- งานก่อสร้าง 106 

สรุปประมาณการรายรายจา่ยตามแผนงาน 109 
 



 

                                                             
 
 
 

ส่วนที ่1 
 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 
 

ของ 
 

เทศบาลตำบลดอนเจดยี์ 
 

อำเภอดอนเจดยี์ จงัหวดัสพุรรณบรุี 
 
 

 



 1 

 
 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 

 บัดนี้ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบล
ดอนเจดีย์จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. สถานะการคลงั 
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 20 กรกฎาคม 2566 เทศบาลตำบลดอนเจดีย์มีสถานะการเงิน 
ดังนี้ 

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 35,232,590.83 บาท 
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 60,331,056.74 บาท 
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 12,324,009.62 บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน  1 โครงการ  

 รวม 1,980,000.00 บาท 
1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 2 โครงการ 
  รวม 2,203,000.00 บาท 

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 10,687,733.38 บาท 

2. การบรหิารงบประมาณ ในปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 
2.1 รายรับจริงทั้งสิ้น จำนวน 47,383,540.70 บาท ประกอบด้วย 

หมวดภาษีอากร จำนวน 1,818,016.63 บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 825,002.61 บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 199,466.91 บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 152,970.51 บาท 
หมวดรายได้จากทุน จำนวน   8,340.00 บาท 
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน  20,911,081.04 บาท 
หมวดเงินอุดหนุน จำนวน  23,468,663.00 บาท 



 2 

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน  6,626,790.00 บาท 
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน  40,815,214.31 บาท ประกอบด้วย 

งบกลาง จำนวน 6,650,140.03 บาท 
งบบุคลากร จำนวน 15,324,219.00 บาท 
งบดำเนินงาน จำนวน 11,523,631.79 บาท 
งบลงทุน จำนวน 874,600.00 บาท 
งบเงนิอุดหนุน จำนวน 6,442,623.49 บาท 
งบรายจ่ายอื่น จำนวน - บาท 

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 6,626,790.00 บาท 
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่  จำนวน - บาท 
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน - บาท 
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู ้ จำนวน - บาท 
 



3-9

2.1  รายรับ

รับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

หมวดภาษีอากร 1,818,016.63        2,003,000.00      2,103,000           

  ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 1,120,878.63         1,200,000           1,300,000            

  ภาษีป้าย 695,326.00           800,000              800,000               

  อากรการฆ่าสัตว์ 1,812.00               3,000                 3,000                  

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 825,002.61          753,500             1,094,500           

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 2,531.70               5,000                 5,000                  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 3,900.00               5,000                 5,000                  

  ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 423,012.00           200,000              500,000               

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 308,289.91           300,000              350,000               

  ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรอง -                      15,000                15,000                

การแจ้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับต้ังสุสานและฌาปนสถาน 3,000.00               3,000                 3,000                  

  ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือ 400.00                 500                    500                    

แผ่นปลิว เพ่ือการโฆษณา 

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร -                      500                    1,000                  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 2,489.00               1,000                 2,000                  

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 620.00                 500                    1,000                  

  ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 5,700.00               3,000                 7,000                  

  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 58,150.00             65,000                65,000                

  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 100.00                 500                    100                    

  ค่าปรับการผิดสัญญา -                      50,000                50,000                

  ค่าปรับอ่ืนๆ -                      500                    400                    

ค าแถลงงบประมาณ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

รายรับ หมายเหตุ



4-9

รับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567
รายรับ หมายเหตุ

  ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บ ขน ส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00               10,000                5,000                  

  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็น -                      50,000                50,000                

อันตรายต่อสุขภาพ

  ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจ าหน่ายอาหาร -                      6,000                 6,000                  

หรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด 

ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

  ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 9,700.00               30,000                20,000                

  ค่าใบอนุญาตจัดต้ังตลาดเอกชน -                      6,000                 6,000                  

  ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 270.00                 500                    500                    

  ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ือง 1,040.00               1,000                 1,000                  

ขยายเสียง 

  ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 800.00                 500                    1,000                  

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 199,466.91          502,450             295,500              

  ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานท่ี -                      2,000                 45,000                

  ดอกเบ้ีย 199,216.91           500,000              250,000               

  เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ 250.00                 250                    250                    

  รายได้จากทรัพย์สินอ่ืนๆ -                      200                    250                    

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 152,970.51          133,400             116,900              

  ค่าจ าหน่ายเศษของ -                      2,000                 15,000                

  เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 10,000.00             1,000                 1,600                  

  ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง -                      10,000                -                     

  ค่าเขียนแบบแปลน -                      200                    100                    

  ค่าขายแบบพิมพ์และค าร้อง 48.00                   100                    100                    

  ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร -                      100                    100                    

  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 142,922.51           120,000              100,000               

หมวดรายได้จากทุน 8,340.00              9,650                10,100               

  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 8,340.00               9,500                 10,000                

  รายได้จากทุนอ่ืนๆ -                      150                    100                    

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,003,796.66    3,402,000       3,620,000        



5-9

รับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567
รายรับ หมายเหตุ

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร 

  ภาษีรถยนต์ 595,915.93           500,000              500,000               

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ 15,311,151.07       14,000,000          15,000,000          

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 1,536,082.24         1,500,000           1,500,000            

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ 37,697.06             50,000                50,000                

  ภาษีสรรพสามิต 2,167,953.92         2,500,000           2,500,000            

  ค่าภาคหลวงแร่ 60,851.45             70,000                70,000                

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 48,117.37             50,000                50,000                

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 1,153,312.00         1,000,000           1,200,000            

ตามประมวลกฏหมายท่ีดิน

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน
รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุน

  เงินอุดหนุน 23,468,663.00       25,500,000          26,600,000          

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวม 47,383,540.70   48,572,000      51,090,000      

3,706,459.30         24,490,000          

เพ่ิมข้ึนจากรับจริง 65 7.25

   20,911,081.04       19,670,000       20,870,000 

   23,468,663.00       25,500,000       26,600,000 



 6

2.2  รายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

งบกลาง 6,650,140.03       9,451,720           9,662,660           

งบบุคลากร 15,324,219.00     18,806,280         19,760,940         
 - เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00           2,624,640                2,624,640                

 - เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 12,699,579.00          16,181,640              17,136,300              

งบด าเนินงาน 11,523,631.79     12,140,100         12,498,800         
 - ค่าตอบแทน 444,181.00              555,500                  733,700                  

 - ค่าใช้สอย 5,654,554.42           6,267,000                6,310,000                

 - ค่าวัสดุ 4,823,811.66           4,631,000                4,736,000                

 - ค่าสาธารณูปโภค 601,084.71              686,600                  719,100                  

งบลงทุน 874,600.00         2,023,900           2,729,200           
 - ค่าครุภัณฑ์ 378,600.00              123,900                  1,729,200                

 - ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 496,000.00              1,900,000                1,000,000                

งบเงินอุดหนุน 6,442,623.49       6,150,000           6,438,400           

งบรายจ่ายอ่ืน -                   -                   -                   

รวมจ่ายจากงบประมาณ 40,815,214.31     48,572,000         51,090,000         

-                        

รายจ่าย หมายเหตุ

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี



 
 
 

ส่วนที ่2 
 

เทศบญัญตัิ 
 

เรือ่ง 
 

งบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 
 

ของ 
 

เทศบาลตำบลดอนเจดยี์ 
อำเภอดอนเจดยี์  จงัหวดัสพุรรณบรุี 

 
 



 7

ด้าน/แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารท่ัวไป 15,416,680                               
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,408,680                                         

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,008,000                                          

ด้านบริการชุมชนและสังคม 21,807,180                                       

  แผนงานการศึกษา 14,018,020                                         

  แผนงานสาธารณสุข 4,181,160                                          

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 35,000                                              

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,449,000                                          

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 743,000                                             

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 381,000                                             

ด้านการเศรษฐกิจ 4,203,480                                        

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,203,480                                          

ด้านการด าเนินงานอ่ืน 9,662,660                                        

  แผนงานงบกลาง 9,662,660                                          

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 51,090,000                                       

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี



8

งบกลาง

งบ

งาน

ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 2,053,740                  -                           2,053,740                  

ค่าช าระดอกเบ้ีย 213,760                    -                           213,760                    

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 147,760                    -                           147,760                    

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000                        -                           8,000                        

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 5,305,200                  -                           5,305,200                  

เบ้ียยังชีพความพิการ 777,600                    -                           777,600                    

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000                      -                           60,000                      

เงินส ารองจ่าย 102,450                    -                           102,450                    

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) 70,000                      -                           70,000                      

ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาล (ส.ท.ท.) 39,940                      -                           39,940                      

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 50,000                      -                           

ค่าใช้จ่ายในการจัดจราจร 50,000                      -                           50,000                      

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ -                           734,660                    734,660                    

ส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญของข้าราชการ -                           44,550                      44,550                      

ส่วนท้องถ่ิน (ช.ค.บ.)

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า -                           -                           -                           

เงินช่วยค่าท าศพ 5,000                        -                           5,000                        

รวม 8,883,450                 779,210                   9,662,660                 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

งบกลาง บ าเหน็จ/บ านาญ รวม

งบกลาง



9

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งาน

งบ

งบบุคลากร 8,742,060                       2,068,620                       10,810,680                     

  ฝ่ายการเมือง 2,624,640                        -                                 2,624,640                        

  ฝ่ายประจ า 6,117,420                        2,068,620                        8,186,040                        

งบด าเนินงาน 1,797,200                       336,000                         2,133,200                       

 ค่าตอบแทน 199,200                           87,000                            286,200                           

 ค่าใช้สอย 692,000                           161,000                           853,000                           

 ค่าวัสดุ 312,000                           88,000                            400,000                           

 ค่าสาธารณูปโภค 594,000                           -                                 594,000                           

งบลงทุน 1,414,800                       50,000                           1,464,800                       

 ค่าครุภัณฑ์ 1,414,800                        50,000                            1,464,800                        

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                 -                                 -                                 

งบเงินอุดหนุน -                                -                                -                                

 เงินอุดหนุน -                                 -                                 -                                 

งบรายจ่ายอ่ืน -                                -                                -                                

 รายจ่ายอ่ืน -                                 -                                 -                                 

รวม 11,954,060                     2,454,620                       14,408,680                     

งานบริหารท่ัวไป งานบริหารงานคลัง

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

รวม

 แผนงานบริหารงานท่ัวไป



10

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน

งบ

งบบุคลากร -                           -                           -                     -                     

  ฝ่ายการเมือง -                             -                             -                      -                      

  ฝ่ายประจ า -                             -                             -                      -                      

งบด าเนินงาน 704,000                     100,000                     40,000                844,000              

 ค่าตอบแทน -                             -                             -                      -                      

 ค่าใช้สอย 474,000                      50,000                        20,000                 544,000               

 ค่าวัสดุ 230,000                      50,000                        20,000                 300,000               

 ค่าสาธารณูปโภค -                             -                             -                      -                      

งบลงทุน -                           116,000                     -                     116,000              

 ค่าครุภัณฑ์ -                             116,000                      -                      116,000               

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                             -                             -                      -                      

งบรายจ่ายอ่ืน -                           -                           -                     -                     

 รายจ่ายอ่ืน -                             -                             -                      -                      

งบเงินอุดหนุน -                           18,000                       30,000                48,000                

 เงินอุดหนุน -                             18,000                        30,000                 48,000                 

รวม 704,000                     234,000                     70,000                1,008,000            

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

งานป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัย
รวม

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

การรักษาความสงบภายใน
งานจราจร

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน



11

แผนงานการศึกษา

งาน

งบ

งบบุคลากร 3,281,520                           -                                    3,281,520                   

  ฝ่ายการเมือง -                                     -                                     -                             

  ฝ่ายประจ า 3,281,520                            -                                     3,281,520                    

งบด าเนินงาน 517,100                             3,989,000                           4,506,100                   

 ค่าตอบแทน 13,500                                -                                     13,500                        

 ค่าใช้สอย 266,000                               1,021,000                            1,287,000                    

 ค่าวัสดุ 128,000                               2,968,000                            3,096,000                    

 ค่าสาธารณูปโภค 109,600                               -                                     109,600                      

งบลงทุน -                                    -                                    -                           

 ค่าครุภัณฑ์ -                                     -                                     -                             

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                     -                                     -                             

งบรายจ่ายอ่ืน -                                    -                                    -                           

 รายจ่ายอ่ืน -                                     -                                     -                             

งบเงินอุดหนุน -                                    6,230,400                           6,230,400                   

 เงินอุดหนุน -                                     6,230,400                            6,230,400                    

รวม 3,798,620                           10,219,400                         14,018,020                 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา
รวม

 แผนงานการศึกษา



12

แผนงานสาธารณสุข

งาน

งบ

งบบุคลากร 3,260,160                           -                                    3,260,160                   

  ฝ่ายการเมือง -                                     -                                     -                             

  ฝ่ายประจ า 3,260,160                            -                                     3,260,160                    

งบด าเนินงาน 323,000                             495,000                             818,000                     

 ค่าตอบแทน 78,000                                -                                     78,000                        

 ค่าใช้สอย 110,000                               460,000                               570,000                      

 ค่าวัสดุ 135,000                               35,000                                170,000                      

 ค่าสาธารณูปโภค -                                     -                                     -                             

งบลงทุน 3,000                                 -                                    3,000                        

 ค่าครุภัณฑ์ 3,000                                  -                                     3,000                          

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                     -                                     -                             

งบรายจ่ายอ่ืน -                                    -                                    -                           

 รายจ่ายอ่ืน -                                     -                                     -                             

งบเงินอุดหนุน -                                    100,000                             100,000                     

 เงินอุดหนุน -                                     100,000                               100,000                      

รวม 3,586,160                           595,000                             4,181,160                   

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอ่ืน
รวม

 แผนงานสาธารณสุข



13

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งาน

งบ

งบบุคลากร -                                       -                                       

  ฝ่ายการเมือง -                                         -                                         

  ฝ่ายประจ า -                                         -                                         

งบด าเนินงาน 35,000                                  35,000                                  

 ค่าตอบแทน -                                         -                                         

 ค่าใช้สอย 35,000                                    35,000                                    

 ค่าวัสดุ -                                         -                                         

 ค่าสาธารณูปโภค -                                         -                                         

งบลงทุน -                                       -                                       

 ค่าครุภัณฑ์ -                                         -                                         

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                         -                                         

งบรายจ่ายอ่ืน -                                       -                                       

 รายจ่ายอ่ืน -                                         -                                         

งบเงินอุดหนุน -                                       -                                       

 เงินอุดหนุน -                                         -                                         

รวม 35,000                                  35,000                                  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

งานสวัสดิการสังคมและสังคม

สงเคราะห์
รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์



14

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน

งบบุคลากร -                -                -                      -                -                

  ฝ่ายการเมือง -                 -                 -                        -                 -                 

  ฝ่ายประจ า -                 -                 -                        -                 -                 

งบด าเนินงาน -                254,500         1,795,000              390,000         2,439,500       

 ค่าตอบแทน -                 -                 -                        -                 -                 

 ค่าใช้สอย -                 162,000          1,360,000               390,000          1,912,000        

 ค่าวัสดุ -                 90,000            425,000                 -                 515,000          

 ค่าสาธารณูปโภค -                 2,500              10,000                   -                 12,500            

งบลงทุน -                9,500             -                      -                9,500             

 ค่าครุภัณฑ์ -                 9,500              -                        -                 9,500              

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                 -                 -                        -                 -                 

งบรายจ่ายอ่ืน -                -                -                      -                -                

 รายจ่ายอ่ืน -                 -                 -                        -                 -                

งบเงินอุดหนุน -                -                -                      -                -                

 เงินอุดหนุน -                 -                 -                        -                 -                

รวม -                264,000         1,795,000              390,000         2,449,000       

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

รวม
งบ

งานไฟฟ้าและ

ประปา

งาน

สวนสาธารณะ

งานก าจัดขยะมูลฝอย

และส่ิงปฏิกูล
งานบ าบัดน  าเสีย

 แผนงานเคหะและชุมชน



15

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร -                                -                                -                                

  ฝ่ายการเมือง -                                  -                                  -                                

  ฝ่ายประจ า -                                  -                                  -                                

งบด าเนินงาน 333,000                          350,000                          683,000                          

 ค่าตอบแทน 333,000                           -                                  333,000                           

 ค่าใช้สอย -                                  350,000                           350,000                           

 ค่าวัสดุ -                                  -                                  -                                

 ค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                

งบลงทุน -                                -                                -                                

 ค่าครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                

งบรายจ่ายอ่ืน -                                -                                -                                

 รายจ่ายอ่ืน -                                  -                                  -                                

งบเงินอุดหนุน -                                60,000                           60,000                           

 เงินอุดหนุน -                                  60,000                             60,000                             

-                                

รวม 333,000                          410,000                          743,000                          

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้าง

ความเข้มแข็งชุมชน
รวม

งาน งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน

 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน



16

แผนงานการศาสนาวัฒธรรมและนันทนาการ

งาน

งบ

งบบุคลากร -                           -                           -                           

  ฝ่ายการเมือง -                             -                             -                             

  ฝ่ายประจ า -                             -                             -                             

งบด าเนินงาน 181,000                     200,000                     381,000                     

 ค่าตอบแทน -                             -                             -                             

 ค่าใช้สอย 181,000                      200,000                      381,000                      

 ค่าวัสดุ -                             -                             -                             

 ค่าสาธารณูปโภค -                             -                             -                             

งบลงทุน -                             -                             -                             

 ค่าครุภัณฑ์ -                             -                             -                             

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                             -                             -                             

งบรายจ่ายอ่ืน -                           -                           -                           

 รายจ่ายอ่ืน -                             -                             -                             

งบเงินอุดหนุน -                           -                           -                           

 เงินอุดหนุน -                             -                             -                             

รวม 181,000                     200,000                     381,000                     

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

งานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน
รวม

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม



17

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน

งบบุคลากร 2,408,580                           -                           2,408,580                   

  ฝ่ายการเมือง -                                     -                             -                             

  ฝ่ายประจ า 2,408,580                            -                             2,408,580                    

งบด าเนินงาน 246,000                             413,000                     659,000                     

 ค่าตอบแทน 23,000                                -                             23,000                        

 ค่าใช้สอย 65,000                                313,000                      378,000                      

 ค่าวัสดุ 155,000                               100,000                      255,000                      

 ค่าสาธารณูปโภค 3,000                                  -                             3,000                          

งบลงทุน 11,400                               1,124,500                   1,135,900                   

 ค่าครุภัณฑ์ 11,400                                124,500                      135,900                      

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                     1,000,000                    1,000,000                    

งบรายจ่ายอ่ืน -                                    -                           -                           

 รายจ่ายอ่ืน -                                     -                             -                           

งบเงินอุดหนุน -                                    -                           -                           

 เงินอุดหนุน -                                     -                             -                           

รวม 2,665,980                           1,537,500                   4,203,480                   

งบ

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



 18 

เทศบญัญตั ิ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลดอนเจดยี์ 
อำเภอดอนเจดีย ์  จังหวดัสุพรรณบุรี 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อาศัยอำนาจ
ตามความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 65 จึง
ตราเทศบัญญัติขึ้นไว้ โดยความเห็นชอบของ สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ และโดยความเห็นชอบของผู้ว่า
ราชการจังหวัดสุพรรณบุรี ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 เทศบัญญัตินี้เรียกว่า “เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567” 
 ข้อ 2 เทศบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ให้ตั้งจ่ายเป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 
51,090,000 บาท 
 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 51,090,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบรหิารทัว่ไป  

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,408,680 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,008,000 

ด้านบริการชมุชนและสงัคม  

  แผนงานการศึกษา 14,018,020 
  แผนงานสาธารณสุข 4,181,160 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 35,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,449,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 743,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 381,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,203,480 

ด้านการดำเนินงานอืน่  
  งบกลาง 9,662,660 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิน้ 51,090,000 





ปี 2565 ปี 2566

1,120,878.63 1,200,000.00 8.33 %

695,326.00 800,000.00 0.00 %

1,812.00 3,000.00 0.00 %

1,818,016.63 2,003,000.00

2,531.70 5,000.00 0.00 %

3,900.00 5,000.00 0.00 %

423,012.00 200,000.00 150.00 %

308,289.91 300,000.00 16.67 %

0.00 15,000.00 0.00 %

3,000.00 3,000.00 0.00 %

400.00 500.00 0.00 %

0.00 500.00 100.00 %

2,489.00 1,000.00 100.00 %

620.00 500.00 100.00 %

 

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์
อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 137,308.70 1,300,000.00

     ภาษีป้าย 731,263.00 800,000.00

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 3,724.80 5,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 2,496.00 3,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 871,067.70 2,103,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 265,610.03 350,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือ

สะสมอาหาร
2,110.00 15,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 0.00 500,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 220.00 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 741.00 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับสุสานและฌาปนสถาน 0.00 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการโฆษณา 0.00 500.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 840.00 1,000.00

20 เปรียบเทียบรายรับ



ปี 2565 ปี 2566

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

5,700.00 3,000.00 133.33 %

58,150.00 65,000.00 0.00 %

100.00 500.00 -80.00 %

0.00 50,000.00 0.00 %

0.00 500.00 -20.00 %

5,000.00 10,000.00 -50.00 %

0.00 50,000.00 0.00 %

0.00 6,000.00 0.00 %

9,700.00 30,000.00 -33.33 %

0.00 6,000.00 0.00 %

270.00 500.00 0.00 %

1,040.00 1,000.00 0.00 %

800.00 500.00 100.00 %

825,002.61 753,500.00

0.00 2,000.00 2,150.00 %

199,216.91 500,000.00 -50.00 %

250.00 250.00 0.00 %

0.00 200.00 25.00 %

199,466.91 502,450.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 62,350.00 65,000.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0.00 100.00

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 64,300.00 7,000.00

     ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 5,000.00

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 10,000.00 50,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 21,850.07 50,000.00

     ค่าปรับอ่ืน ๆ 0.00 400.00

     ค่าใบอนุญาตจัดต้ังตลาดเอกชน 2,000.00 6,000.00

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 120.00 500.00

     ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว 

หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร
1,000.00 6,000.00

     ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 0.00 20,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 441,135.90 1,094,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 470.00 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 800.00 1,000.00

     เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่าง ๆ 0.00 250.00

     รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน ๆ 0.00 250.00

     ค่าเช่าหรือบริการ 0.00 45,000.00

     ดอกเบ้ีย 384,019.11 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 384,019.11 295,500.00

21 เปรียบเทียบรายรับ



ปี 2565 ปี 2566

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 2,000.00 650.00 %

10,000.00 1,000.00 60.00 %

0.00 10,000.00 -100.00 %

0.00 200.00 -50.00 %

48.00 100.00 0.00 %

0.00 100.00 0.00 %

142,922.51 120,000.00 -16.67 %

152,970.51 133,400.00

8,340.00 9,500.00 5.26 %

0.00 150.00 -33.33 %

8,340.00 9,650.00

595,915.93 500,000.00 0.00 %

15,311,151.07 14,000,000.00 7.14 %

1,536,082.24 1,500,000.00 0.00 %

37,697.06 50,000.00 0.00 %

2,167,953.92 2,500,000.00 0.00 %

60,851.45 70,000.00 0.00 %

48,117.37 50,000.00 0.00 %

     ค่าจ าหน่ายเศษของ 0.00 15,000.00

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 1,000.00 1,600.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบพิมพ์และค าร้อง 38.00 100.00

     ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 373.00 100.00

     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 0.00 0.00

     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 100.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 1,100.00 10,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 77,570.16 100,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 78,981.16 116,900.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีรถยนต์ 445,891.12 500,000.00

     รายได้จากทุนอ่ืน ๆ 0.00 100.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,100.00 10,100.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 33,615.64 50,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 2,428,106.36 2,500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 13,607,535.09 15,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,392,649.31 1,500,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 69,344.75 70,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 31,298.64 50,000.00

22 เปรียบเทียบรายรับ



ปี 2565 ปี 2566

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1,153,312.00 1,000,000.00 20.00 %

20,911,081.04 19,670,000.00

23,468,663.00 25,500,000.00 4.31 %

23,468,663.00 25,500,000.00

47,383,540.70 48,572,000.00

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 637,487.00 1,200,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,645,927.91 20,870,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 24,689,815.79 26,600,000.00

รวมทุกหมวด 45,112,047.57 51,090,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 24,689,815.79 26,600,000.00

23 เปรียบเทียบรายรับ



24 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจา่ยทัว่ไป 
ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลดอนเจดยี์ 
อำเภอดอนเจดยี ์ จังหวดัสพุรรณบรุ ี

ประมาณการรายรบัรวมทัง้สิน้ 51,090,000 บาท แยกเปน็ 
รายไดจ้ดัเกบ็เอง 

1. หมวดภาษอีากร รวม 2,103,000 บาท  
1.1. ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 1,300,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการตามท่ีกฎหมายว่าด้วยภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างกำหนด  
1.2. ภาษีป้าย จำนวน 800,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับจริง  
1.3. อากรการสัตว์ จำนวน 3,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

2. หมวดคา่ธรรมเนยีม ค่าปรบัและใบอนญุาต รวม 1,094,500 บาท 
2.1. ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา  จำนวน  5,000  บาท 

คำชี้แจง ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
2.2. ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน  จำนวน  5,000  บาท 

คำชี้แจง ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
2.3. ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย จำนวน  500,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 
2.4. ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน  350,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 
2.5. ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

 จำนวน  15,000 บาท 
คำชีแ้จง ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา 

2.6. ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการการตั้งสุสานและฌาปนสถาน จำนวน  3,000 บาท 
คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 

2.7. ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพ่ือการโฆษณา 
 จำนวน  500 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 
 



 25 

2.8. ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการทะเบียนราษฎร จำนวน 1,000 บาท 
คำชีแ้จง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 

2.9. ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน  2,000 บาท 
คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ที่คาดว่าจะได้รับ 

2.10. ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,000 บาท 
คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 

2.11. ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ จำนวน 7,000 บาท 
คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีได้รับจริง 

2.12. ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 65,000 บาท 
คำชี้แจง ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่่านมา 

2.13. ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จำนวน 100 บาท 
คำชีแ้จง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 

2.14. ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 50,000 บาท 
คำชี้แจง ประมาณการเท่ากับปีทีผ่่านมา 

2.15. ค่าปรับอื่นๆ  จำนวน 400 บาท 
คำชีแ้จง ประมาณการจากรายไดท้ี่คาดว่าจะได้รับ 

2.16. ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 5,000 บาท 
คำชี้แจง ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา 

2.17. ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
   จำนวน 50,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 
2.18. ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใดซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 

ตารางเมตร จำนวน 6,000 บาท 
คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 

2.19. ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 20,000 บาท 
คำชีแ้จง ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณทีผ่่านมาและคาดว่าจะได้รับจริง 

2.20. ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จำนวน 6,000 บาท 
คำชีแ้จง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 

2.21. ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 500 บาท 
คำชีแ้จง ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา 
 
 
 



 26 

2.22. ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 
   จำนวน 1,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีผ่านมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
2.23. ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ จำนวน 1,000 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

3. หมวดรายไดจ้ากทรพัยส์นิ รวม 295,500 บาท 
3.1. ค่าเช่าหรือคา่บริการสถานที่ จำนวน 45,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 
3.2. ดอกเบี้ย จำนวน  250,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีล่วงมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
3.3. เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ จำนวน 250 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการเท่ากับปีทีผ่่านมา 
3.4. รายได้จากทรัพย์สินอ่ืนๆ จำนวน 250 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 

4. หมวดรายไดเ้บ็ดเตลด็ รวม 116,900 บาท 
4.1. ค่าจำหน่ายเศษของ จำนวน 15,000 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 
4.2. เงินที่มีผู้อุทิศให้ จำนวน 1,600 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา  
4.3. ค่าเขียนแบบแปลน จำนวน 100 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 
4.4. ค่าขายแบบพิมพ์และคำร้อง จำนวน 100 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา 
4.5. ค่ารบัรองสำเนาและถ่ายเอกสาร จำนวน 100 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ  
4.6. รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จำนวน 100,000 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 

5. รายไดจ้ากทนุ รวม 10,100 บาท  
5.1. ค่าขายทอดตลาดจากทรัพย์สิน จำนวน 10,000 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 
5.2. รายได้จากทุนอ่ืนๆ จำนวน 100 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการจากรายได้ท่ีคาดว่าจะได้รับ 



 27 

รายไดท้ีร่ฐับาลเกบ็แลว้จดัสรรใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

6. หมวดภาษจีัดสรร รวม 20,870,000 บาท 
6.1. ภาษรีถยนต์ จำนวน  500,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการใกล้เคียงกับทีไ่ด้รับการจัดสรรในปีงบประมาณท่ีผ่านมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
6.2. ภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพ.ร.บ.กำหนดแผนฯ จำนวน  15,000,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการใกล้เคียงกับที่ได้รับการจัดสรรในปีงบประมาณท่ีล่วงมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
6.3. ภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ จำนวน   1,500,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการใกล้เคียงกับที่ได้รับการจัดสรรในปีงบประมาณท่ีล่วงมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
6.4. ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน  50,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการใกล้เคียงกับที่ได้รับการจัดสรรในปีงบประมาณท่ีล่วงมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
6.5. ภาษีสรรพสามิต จำนวน  2,500,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการใกล้เคียงกับที่ได้รับการจัดสรรในปีงบประมาณท่ีล่วงมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
6.6. ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน  70,000 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
6.7. ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน  50,000 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการใกล้เคียงกับที่ได้รับการจัดสรรในปีงบประมาณท่ีล่วงมาและคาดว่าจะได้รับจริง 
6.8. ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน  
 จำนวน 1,200,000 บาท 

คำชีแ้จง ประมาณการใกล้เคียงกับที่ได้รับการจัดสรรในปีงบประมาณท่ีล่วงมาและคาดว่าจะได้รับจริง 

รายไดท้ีร่ฐับาลอดุหนนุใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

7. หมวดเงนิอดุหนุน รวม 26,600,000 บาท 
7.1. เงนิอุดหนุน  จำนวน  26,600,000 บาท 

คำชี้แจง ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงและที่คาดว่าจะได้รับอุดหนุนตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่าย
โอน 



ปี 2565 ปี 2566

0 1,988,380 3.29 %

254,024.03 317,540 -32.68 %

80,896 151,800 -2.66 %

5,143 8,000 0 %

4,603,200 5,122,800 3.56 %

619,800 729,600 6.58 %

42,000 54,000 11.11 %

101,907 133,810 -23.44 %

49,340 150,000 -66.67 %

33,916 34,110 17.09 %

งบกลาง

50,000

39,545.61 39,940

656,400 777,600

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 41,500 60,000

เงินส ารองจ่าย 630,005 102,450

317,530.04 213,760

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 76,276 147,760

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,412 8,000

ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาล (ส.ท.ท.)

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

7,000

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 4,520,000 5,305,200

เบ้ียยังชีพความพิการ

ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 0 2,053,740

ค่าช าระดอกเบ้ีย

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบกลาง

28 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

50,000 50,000 0 %

70,000 70,000 0 %

695,370 692,130 6.14 %

44,544 44,550 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 5,000 0 %

6,650,140.03 9,551,720

6,650,140.03 9,551,720

6,650,140.03 9,551,720

6,650,140.03 9,551,720

695,520 695,520 0 %

120,000 120,000 0 %

120,000 120,000 0 %

198,720 198,720 0 %

120,000

งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร

9,662,660

รวมงบกลาง 7,168,582.65 9,662,660

รวมงบกลาง 7,168,582.65 9,662,660

0

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ชคบ.) 44,544 0

เงินช่วยพิเศษ

50,000 50,000

70,000 70,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ช.ค.บ.) 0 44,550

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 710,370

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลต าบลดอนเจดีย์

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 0 734,660

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลต าบลดอนเจดีย์

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน

ต าบล
116,098 198,720

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวมแผนงานงบกลาง 7,168,582.65 9,662,660

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0 5,000

รวมงบกลาง 7,168,582.65

543,007 695,520

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 92,580 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 92,580

29 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1,490,400 1,490,400 0 %

2,624,640 2,624,640

3,904,140 4,381,460 9.18 %

84,000 84,000 0 %

144,000 144,000 0 %

739,520 916,800 7.8 %

66,625 129,420 -9.27 %

4,938,285 5,655,680

7,562,925 8,280,320

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 2,000 0 %

0 10,000 0 %

90,000 90,000 0 %

0 0 0 %

10,600 13,000 12.31 %

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 57,222 117,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

0 10,000

ค่าเช่าบ้าน 82,500 90,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 53,450 0

0 0

0 10,000

4,767,658 6,117,420

รวมงบบุคลากร 6,820,353 8,742,060

งบด าเนินงาน

0 84,000

เงินประจ าต าแหน่ง 228,000 144,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 763,196 988,320

ค่าเบ้ียประชุม 0 2,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทน

1,208,430 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,695

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถ่ิน 0 14,600

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 3,719,240 4,783,680

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

2,624,640

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

30 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

66,300 57,000 27.37 %

166,900 182,000

48,940.62 95,000 -47.37 %

0 0 100 %

108,000 108,000 -100 %

36,000 36,000 0 %

26,300 80,000 -100 %

0 0 100 %

86,824 25,000 -40 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 55,000 -36.36 %

9,656 0 0 %

0 35,000 -14.29 %

0 80,000 0 %
โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวพระปรเมนทร

รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว
0 80,000

โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน 0 0

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ 0 30,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลาในพิธีการส าคัญต่างๆ 3,000 0

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 35,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 21,304 15,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาล 233,919.6 0

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 70,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

36,000 36,000

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 14,840 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

96,813.48 50,000

ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร

ค่าจ้างบริการบุคคลท าความสะอาดส านักงาน

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานนักการภารโรง

0 81,000

108,000 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รวมค่าตอบแทน 135,950 199,200

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 72,600

31 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

6,710 0 0 %

122,260 50,000 200 %

0 0 100 %

7,000 0 0 %

0 10,000 0 %

6,165 15,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 15,000 -100 %

46,251.71 100,000 -30 %

504,107.33 714,000

54,545.75 65,000 -23.08 %วัสดุส านักงาน 46,352.9 50,000

รวมค่าใช้สอย 745,368.33 692,000

ค่าวัสดุ

โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับพระราชบัญญัติขั้อมูลข่าวสารของราชการ 

พ.ศ.2540
0 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 221,666.25 70,000

โครงการสร้างจิตส านึกประชาธิปไตยสู่ความเป็นพลเมืองท่ีดี 9,825 0

โครงการเสริมสร้างองค์ความรู้ด้านการต่อต้านการทุจริต 0 10,000

โครงการส่งเสริมความรู้ด้านคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรของเทศบาล 0 0

โครงการส่งเสริมความรู้ด้านคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรเทศบาลต าบลดอน

เจดีย์
0 10,000

โครงการเยาวชนไทยกับโลกออนไลน์ 0 0

โครงการวันเทศบาล 0 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเทศบาลต าบลดอนเจดีย์ 0 150,000

โครงการเยาวชนกับโลกออนไลน์ 0 15,000

โครงการปลูกจิตส านึกในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตให้กับสภาเด็ก

และเยาวชนชุมชนดอนเจดีย์
0 0

โครงการฝึกอบรมบทบาทของผู้น าชุมชนในการประนอมและระงับข้อพิพาทใน

ระดับท้องถ่ินท่ีมีต่อชุมชนเพ่ือชุมชน
0 0

โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ

บรมราชินี
0 30,000

32 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

9,010 10,000 0 %

44,917 50,000 0 %

14,450 20,000 -50 %

0 20,000 0 %

58,501.63 100,000 0 %

5,910 20,000 0 %

0 2,000 0 %

64,950 50,000 0 %

252,284.38 337,000

342,748.36 440,000 -9.09 %

90,595.06 90,000 -16.67 %

25,375.64 25,000 0 %

17,688 25,000 0 %

57,780 59,000 0 %

6,400 10,000 0 %

540,587.06 649,000

1,463,878.77 1,882,000

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 1,732,626.54 1,797,200

งบลงทุน

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 0 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 537,423.46 594,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 19,000 25,000

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 64,180 59,000

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 90,963.22 75,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 26,657.22 25,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 336,623.02 400,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 81,300 50,000

รวมค่าวัสดุ 313,884.75 312,000

วัสดุการเกษตร 34,670 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 2,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 16,000 20,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 57,613.85 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 69,158 50,000

วัสดุก่อสร้าง 8,790 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 10,000

33 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 14,000 -100 %

0 26,000 -100 %

13,500 0 0 %

0 0 100 %

58,000 0 0 %

4,800 0 0 %

0 0 0 %

0 22,000 -100 %

0 0 0 %

44,000 0 0 %

5,700 5,700 -100 %

0 0 100 %

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จ านวน 1 เคร่ือง 0 0

จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว จ านวน 2 เคร่ือง 0 6,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 จ านวน 1 เคร่ือง 22,000 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 จ านวน 2 เคร่ือง 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 จ านวน 1 เคร่ือง 0 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จ านวน 1 เคร่ือง 9,000 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องติดรถยนต์ จ านวน 2 เคร่ือง 0 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ล าโพงฮอร์น 4 ตัว เคร่ืองรับวิทยุ 1 เคร่ือง เคร่ืองผสมสัญาญาณ 1 เคร่ือง 

พร้อมอุปกรณ์ในการติดตััังระบบเสียงตามสาย
0 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) 0 1,358,000

เคร่ืองโทรศัพท์เคล่ือนท่ีส าหรับผู้บริหาร จ านวน 2 เคร่ือง 0 0

เคร่ืองโทรสาร แบบกระดาษธรรมดา ขนาดเอ 4 จ านวน 1 เคร่ือง 0 0

เก้าอ้ีส านักงาน (ส าหรับพนักงาน) จ านวน 4 ตัว 0 11,200

เก้าอ้ีส านักงาน (ส าหรับพนักงาน) จ านวน 5 ตัว 0 0

เก้าอ้ีจัดเล้ียง จ านวน 30 ตัว 0 39,000

เก้าอ้ีส านักงาน (ส าหรับผู้บริหาร) จ านวน 2 ตัว 0 0

34 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

126,000 77,700
126,000 77,700

9,152,803.77 10,240,020

1,553,761 1,852,160 1.11 %
23,610 23,220 -31.52 %
41,683 60,000 0 %

108,000 99,000 9.09 %
12,000 12,000 0 %

1,739,054 2,046,380
1,739,054 2,046,380

0 0 100 %
26,000 10,000 -100 %
2,460 15,000 0 %

44,000 41,000 17.07 %
0 0 0 %

10,801 14,000 0 %
83,261 80,000รวมค่าตอบแทน 124,071 87,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 9,371 0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 14,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 14,700 15,000
ค่าเช่าบ้าน 77,000 48,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 10,000
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 23,000 0

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวมงบบุคลากร 1,896,360 2,068,620
งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,896,360 2,068,620

เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 60,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,692,360 1,872,720
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 24,000 15,900

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารท่ัวไป 8,583,979.54 11,954,060
งานบริหารงานคลัง

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,000 1,414,800
รวมงบลงทุน 31,000 1,414,800

35 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3,430.28 10,000 0 %

0 0 100 %

105,600 101,700 -100 %

43,584 19,000 -47.37 %

0 40,000 0 %

0 10,000 0 %

9,990 10,000 0 %

162,604.28 190,700

27,632.75 30,000 0 %

1,030 3,000 0 %

3,200.31 5,000 0 %

74,990 39,000 28.21 %

106,853.06 77,000

352,718.34 347,700

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 364,866.98 336,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,940 50,000

รวมค่าวัสดุ 78,989.7 88,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 3,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 2,730.9 5,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 26,318.8 30,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 9,190 10,000

รวมค่าใช้สอย 161,806.28 161,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 40,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการคลังแก่บุคลากรเทศบาลต าบลดอนเจดีย์ 0 10,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 69,086 10,000

ค่าจ้างบริการบุคคลบันทึกข้อมูล 0 81,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานเจ้าหน้าท่ีบันทึกข้อมูล 80,100 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 3,430.28 10,000

ค่าใช้สอย

36 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 0 %

7,500 0 0 %

0 2,800 -100 %

0 0 0 %

0 11,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

24,500 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

32,000 13,800

32,000 13,800

2,123,772.34 2,407,880

11,276,576.11 12,647,900

ค่าใช้สอย

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 10,916,706.52 14,408,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวมงบลงทุน 71,500 50,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,332,726.98 2,454,620

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จ านวน 3 เคร่ือง 17,400 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 71,500 50,000

เคร่ืองเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 2 จ านวน 1 

เคร่ือง
0 0

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 2 (27 หน้า/นาที) 

จ านวน 1 เคร่ือง
0 27,000

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบท่ี 2 จ านวน 1 เคร่ือง 0 23,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 จ านวน 2 เคร่ือง 44,000 0

ตู้เก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก จ านวน 2 ตู้ 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เก้าอ้ีส านักงาน ส าหรับพนักงาน จ านวน 1 ตัว 0 0

ตู้เก็บเอกสาร 3 ล้ินชัก จ านวน 2 ตู้ 7,600 0

เก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตัว 2,500 0

เก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 3 ตัว 0 0

37 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 100 %

404,100 427,200 -100 %

185,100 72,000 -100 %

108,140 175,000 -14.29 %

697,340 674,200

30,580 30,000 0 %

56,200 80,000 -37.5 %

156,479.02 200,000 -25 %

5,750 0 0 %

249,009.02 310,000

946,349.02 984,200

18,000 0 0 %

9,600 0 0 %

27,600 0

27,600 0

973,949.02 984,200รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 847,808.71 704,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0

รวมงบลงทุน 0 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องติดรถยนต์ จ านวน 4 เคร่ือง 0 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เล่ือยโซ่ยนต์ พร้อมอุปกรณ์ จ านวน 2 เคร่ือง 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 159,548.71 230,000

รวมงบด าเนินงาน 847,808.71 704,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 132,948.71 150,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 26,600 50,000

รวมค่าใช้สอย 688,260 474,000

ค่าวัสดุ

ค่าจ้างเหมาบุคคลเป็นพนักงานขับรถยนต์ 133,500 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 159,060 150,000

ค่าจ้างบริการบุคคลปฏิบัติงานประจ าศูนย์ป้องกันฯ 0 324,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานประจ าศูนย์ป้องกันฯ 395,700 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

38 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

0 5,000 0 %

4,360 15,000 0 %

0 0 0 %

25,260 30,000 0 %

0 18,000 -100 %

29,620 68,000รวมค่าใช้สอย 201,144.73 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าท่ีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และ

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
396 30,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน อ าเภอดอเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี
0 0

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและการอพยพหนีไฟ 0 15,000
โครงการฝึกอบรมหลักสูตรชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิภัยประจ าองค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
200,748.73 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน 0 5,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานเทศกิจ 50,000 0

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการป้องกันแก้ไขปัญหาจราจรและอุบัติเหตุจราจรทางถนน ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2564
50,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งานเทศกิจ

39 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

63,000 50,000 0 %

63,000 50,000

92,620 118,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0 100 %

25,000 0 0 %

25,000 0

โครงการศูนย์ปฏัฺบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน อ าเภอดอนเจดีย์
0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 18,000

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน อ าเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี
0 18,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 116,000

รวมงบลงทุน 0 116,000

เคร่ืองรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต์ 10 วัตต์ จ านวน 1 เคร่ือง 0 24,000

เคร่ืองรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จ านวน 5 เคร่ือง 0 60,000

ถังน้ า แบบพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร จ านวน 5 ใบ 0 32,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 296,344.73 100,000

งบลงทุน

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 95,200 50,000

รวมค่าวัสดุ 95,200 50,000

ค่าวัสดุ

40 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

25,000 0

117,620 118,000

0 10,000 100 %

0 10,000

33,250 40,000 -50 %

33,250 40,000

33,250 50,000

0 30,000 -100 %

30,000 0 0 %

0 0 100 %

โครงการป้องกันแก้ไขปัญหาจราจรและอุบัติเหตุจราจรทางถนน ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2565 ของสถานีต ารวจภูธรดอนเจดีย์
0 0

โครงการป้องกันแก้ไขปัญหาจราจรและอุบัติเหตุจราจรทางถนน ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2567 ของสถานีต ารวจภูธรดอนเจดีย์
0 30,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

 โครงการป้องกันแก้ไขปัญหาจราจรและอุบัติเหตุจราจรทางถนน ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสถานีต ารวจภูธรดอนเจดีย์
0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าวัสดุ 0 20,000

รวมงบด าเนินงาน 0 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 20,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานจราจร

งบด าเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 18,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 296,344.73 234,000

41 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

30,000 30,000

30,000 30,000

63,250 80,000

1,154,819.02 1,182,200

1,256,407 1,356,940 96.67 %

0 0 100 %

85,633 84,000 100 %

227,160 342,260 0.17 %

42,000 60,000 0 %

1,611,200 1,843,200

1,611,200 1,843,200

0 5,000 0 %

0 0 0 %

4,200 8,500 0 %

4,200 13,500รวมค่าตอบแทน 8,700 13,500

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,700 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 8,500

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000

รวมงบบุคลากร 1,926,560 3,281,520

งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,926,560 3,281,520

เงินวิทยฐานะ 77,000 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 220,800 342,840

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,592,760 2,668,680

เงินประจ าต าแหน่ง 0 42,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

รวมงานจราจร 0 70,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,194,153.44 1,008,000

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000

42 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

24,367.28 72,000 -66.67 %

0 0 100 %

0 0 100 %

108,000 108,000 -100 %

196,800 108,000 -100 %

29,436 10,000 0 %

0 55,000 -27.27 %

23,963 30,000 0 %

382,566.28 383,000

27,301 30,000 0 %

880 5,000 0 %

19,853.1 45,000 -33.33 %

0 15,000 -33.33 %

0 2,000 0 %

1,421.34 3,000 0 %

36,130 3,000 0 %

840 5,000 0 %

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 1,320 3,000

วัสดุการเกษตร 1,440 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 2,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 978.43 3,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,935 30,000

วัสดุก่อสร้าง 0 10,000

วัสดุส านักงาน 38,750 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,915 5,000

รวมค่าใช้สอย 262,608.14 266,000

ค่าวัสดุ

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 40,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 66,479 30,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 23,900 10,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานนักการภารโรง 108,000 0

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานเป็นผู้ดูแลเด็กเล็ก 54,000 0

ค่าจ้างบริการบุคคลท าความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 81,000

ค่าจ้างบริการบุคคลเป็นผู้ดูแลเด็กเล็ก 0 81,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 10,229.14 24,000

ค่าใช้สอย

43 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

30,550 40,000 0 %

0 0 0 %

116,975.44 148,000

42,633.76 85,000 0 %

6,778.99 15,000 0 %

8,894.91 9,600 0 %

58,307.66 109,600

562,049.38 654,100

0 2,800 -100 %

0 4,000 -100 %

0 0 0 %

22,000 0 0 %

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 จ านวน 1 เคร่ือง 0 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง 

จ านวน 1 เคร่ือง
22,000 0

เก้าอ้ีส านักงาน ส าหรับพนักงาน 0 0

ตู้เก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก 0 0

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 408,069.33 517,100

งบลงทุน

ค่าบริการโทรศัพท์ 8,866.02 9,600

รวมค่าสาธารณูปโภค 61,602.76 109,600

ค่าไฟฟ้า 43,289.28 85,000

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 9,447.46 15,000

รวมค่าวัสดุ 75,158.43 128,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,070 40,000

วัสดุส ารวจ 1,750 0

44 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 0 %

22,000 6,800

22,000 6,800

2,195,249.38 2,504,100

0 12,000 -100 %

17,440 30,000 -33.33 %

0 50,000 -40 %

15,240 0 0 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %

669,051 750,000 20.13 %

10,685 0 100 %

712,416 872,000

2,602,884.8 2,787,500 6.48 %วัสดุงานบ้านงานครัว 0 2,968,000

รวมค่าใช้สอย 661,580 1,021,000

ค่าวัสดุ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 661,580 901,000

โครงการอิงลิชสนุกเรียนรู้ 0 40,000

โครงการเยาวชนดอนเจดีย์ยุคใหม่ห่างไกลยาเสพติด 0 0

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้นอกห้องเรียนแก่เด็กและเยาวชน 0 30,000

โครงการปิดเทอมสอนเสริมพ่ิมความรู้ 0 30,000

โครงการผูกใจสัมพันธ์ไทย-จีน เรียนรู้วัฒนธรรมเพ่ือนบ้าน 0 0

โัครงการเดินตามรอยวัฒนธรรมมรดกโลกของไทย 0 0

โครงการ “เด็กไทยธรรมดี” 0 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน 25,700 0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 2,360,329.33 3,798,620

จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 จ านวน 1 จอ 3,700 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,700 0

45 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 0 %

2,602,884.8 2,787,500

3,315,300.8 3,659,500

6,034,329 6,180,000 0.82 %

6,034,329 6,180,000

6,034,329 6,180,000

9,349,629.8 9,839,500

11,544,879.18 12,343,600

1,648,140 1,528,400 24.16 %

67,200 67,200 0 %

85,200 85,200 0 %

533,580 560,720 7.18 %

667,440 569,840 -5.28 %

26,000 59,500 16.67 %

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 650,040 539,760

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 69,420

เงินประจ าต าแหน่ง 152,400 85,200

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 508,980 600,960

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,564,800 1,897,620

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 67,200

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 9,086,960.56 10,219,400

รวมแผนงานการศึกษา 11,447,289.89 14,018,020

รวมเงินอุดหนุน 5,766,000 6,230,400

รวมงบเงินอุดหนุน 5,766,000 6,230,400

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตเทศบาล 5,766,000 6,230,400

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าวัสดุ 2,659,380.56 2,968,000

รวมงบด าเนินงาน 3,320,960.56 3,989,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,659,380.56 0

46 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3,027,560 2,870,860

3,027,560 2,870,860

0 1,000 -100 %

22,120 30,000 0 %

56,000 96,000 -50 %

14,000 15,000 -100 %

92,120 142,000

5,406.17 25,000 20 %

17,052 15,000 0 %

0 35,000 0 %

12,970 30,000 0 %

35,428.17 105,000

5,995 10,000 0 %วัสดุส านักงาน 8,200 10,000

รวมค่าใช้สอย 53,748.17 110,000

ค่าวัสดุ

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 35,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 8,900 30,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 40,000 15,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 4,848.17 30,000

รวมค่าตอบแทน 44,000 78,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 30,000

ค่าเช่าบ้าน 44,000 48,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,900,220 3,260,160

รวมงบบุคลากร 2,900,220 3,260,160

47 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1,684 5,000 0 %

13,400 30,000 0 %

60,637.42 60,000 0 %

18,600 30,000 0 %

100,316.42 135,000

227,864.59 382,000

0 0 0 %

2,400 0 0 %

0 0 0 %

0 26,000 -100 %

0 0 0 %

0 2,800 -100 %

0 0 100 %

2,400 28,800

2,400 28,800

3,257,824.59 3,281,660

รวมงบลงทุน 32,800 3,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 3,114,368.96 3,586,160

สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารท่ัวไป จ านวน 1 เคร่ือง 0 3,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 32,800 3,000

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จ านวน 1 เคร่ือง 5,800 0

จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นั้ว 0 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 จ านวน 1 เคร่ือง 22,000 0

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 2 0 0

กล้องติดรถยนต์ จ านวน 1 เคร่ือง 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 2 ตัว 5,000 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 181,348.96 323,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,048 30,000

รวมค่าวัสดุ 83,600.79 135,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 30,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 44,832.79 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,520 5,000

48 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

52,200 0 0 %

0 20,000 0 %

0 100,000 -100 %

7,510 0 0 %

11,600 0 0 %

0 0 0 %

15,260 50,000 200 %

0 10,000 -100 %

27,400 0 0 %

0 0 100 %

14,290 0 0 %

36,720 50,000 0 %

9,085 0 0 %โครงการสร้างความรู้สู่ชุมชน รู้ทันอาหารและยา 0 0

โครงการเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียวเพ่ือลดภาวะโลกร้อน 0 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกในชุมชน 39,240 50,000

โครงการพัฒนาและยกระดับมาตรฐานอาหารริมบาทวิถี (Street Food Good

 Health) หน้าพระบรมราชานุสรณ์สมเด็จพระนเรศวรมหาราช
0 0

โครงการพัฒนาศักยภาพการดูแลผู้สูงอายุและผู้ป่วยเร้ือรัง 0 150,000

โครงการพัฒนา สนับสนุน เกณฑ์มาตรฐานสุขาภิบาลอาหารของผู้ประกอบการ

ด้านอาหารและตลาดสด
128,322 150,000

โครงการพัฒนาระบบมาตรฐานด้านส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล (EHA) 0 0

โครงการเฝ้าระวังน้ าบริโภคปลอดภัยตามเกณฑ์มาตรฐาน 12,400 0

โครงการเฝ้าระวังมลพิษทางอากาศ 23,000 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษาดูงานของอาสาสมัครท้องถ่ิน

รักษ์โลก
0 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก 0 0

โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ี สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์

วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขันติยราชนารี
0 0

โครงการน้ าบริโภคปลอดภัยตามเกณฑ์มาตรฐาน 0 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบด าเนินงาน

49 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

27,120 40,000 0 %

3,360 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

7,660 0 0 %

212,205 270,000

0 35,000 0 %

0 35,000

212,205 305,000

0 100,000 0 %

0 100,000

0 100,000

212,205 405,000

3,470,029.59 3,686,660รวมแผนงานสาธารณสุข 3,378,465.96 4,181,160

รวมงบเงินอุดหนุน 0 100,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 264,097 595,000

อุดหนุนการด าเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขให้แก่

ชุมชน 5 ชุมชน
0 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 100,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

รวมงบด าเนินงาน 264,097 495,000

งบเงินอุดหนุน

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 29,265 35,000

รวมค่าวัสดุ 29,265 35,000

รวมค่าใช้สอย 234,832 460,000

ค่าวัสดุ

โครงการองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินลดภาวะโลกร้อน 0 50,000

โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ 0 0

โครงการสืบสารพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม 0 0

โครงการสุขอนามัยดี ไม่มีเหาในเด็กเล็ก 12,260 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน 

ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร

ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

19,610 40,000

50 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,339,997 0

รวมงบบุคลากร 1,339,997 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 446,520 0

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 0

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 863,477 0

เงินประจ าต าแหน่ง 18,000 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 35,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 35,000

รวมค่าใช้สอย 0 35,000

รวมงบด าเนินงาน 0 35,000

โครงการช่วยเหลือประชาชน เทศบาลต าบลดอนเจดีย์ 0 30,000

โครงการชุมชนอบอุ่นเก้ือกูลผู้ด้อยโอกาส 0 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบด าเนินงาน

แผนงานสังคมสงเคราะห์

51 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 95,546.08 0

รวมงบด าเนินงาน 206,392.44 0

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 79,608.08 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,298 0

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 6,640 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 13,650 0

รวมค่าใช้สอย 32,196.36 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 14,322 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 4,224.36 0

รวมค่าตอบแทน 78,650 0

ค่าใช้สอย

ค่าเช่าบ้าน 71,500 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,150 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

52 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0รวมค่าวัสดุ 63,370 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 49,950 0

วัสดุก่อสร้าง 13,420 0

รวมค่าใช้สอย 520,800 0

ค่าวัสดุ

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานดูแลไฟฟ้าสาธารณะ 324,000 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 47,800 0

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานเจ้าหน้าท่ีบันทึกข้อมูล 21,000 0

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานดูแลงานสาธารณูปโภค 108,000 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 20,000 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 1,553,189.44 0

งานไฟฟ้าและประปา

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,800 0

รวมงบลงทุน 6,800 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว จ านวน 1 จอ 2,800 0

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ตู้เก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก จ านวน 1 ตู้ 4,000 0

53 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0 0 %

0 0

0 0

293,294.49 0 0 %

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะบริเวณถนนคันคลอง 15 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 982,018.96 0

รวมงบลงทุน 1,245,018.96 0

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เทศบาลซอย 3 982,018.96 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 263,000 0

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

โคมไฟฟ้าถนนหลอด LED Steet Light ขนาด 120 วัตต์ จ านวน 26 โคม 182,000 0

โคมไฟฟ้าถนนหลอด LED Steet light ขนาด 60 วัตต์ จ านวน 11 โคม 77,000 0

สว่านไขควงไร้สาย จ านวน 1 เคร่ือง 4,000 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

รวมงบด าเนินงาน 585,764.28 0

งบลงทุน

ค่าไฟฟ้า 1,594.28 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,594.28 0

ค่าสาธารณูปโภค

54 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

293,294.49 0

293,294.49 0

293,294.49 0

38,500 0 0 %

0 0 100 %

216,000 216,000 -100 %

254,500 216,000

18,165 25,000 0 %

15,630 45,000 0 %

15,460 13,500 48.15 %

0 0 0 %

49,255 83,500

0 0 100 %

0 0

303,755 299,500รวมงบด าเนินงาน 241,230 254,500

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0 2,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 2,500

รวมค่าวัสดุ 25,230 90,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0 20,000

วัสดุส ารวจ 1,000 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 8,210 25,000

วัสดุการเกษตร 16,020 45,000

รวมค่าใช้สอย 216,000 162,000

ค่าวัสดุ

ค่าจ้างบริการบุคคลดูแลสวนสาธารณะ 0 162,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานดูแลสวนสาธารณะ 216,000 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,830,783.24 0

งานสวนสาธารณะ

รวมเงินอุดหนุน 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

55 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

303,755 299,500

19,845 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

429,300 427,500 -100 %

633,000 644,100 -100 %

360 0 0 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการคัดแยกขยะรีไซเคิล 9,555 0

ค่าจ้างเหมาบุคคลด าเนินงานบริการท าความสะอาด 432,000 0

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานเก็บขยะมูลฝอย 627,900 0

ค่าจ้างบริการบุคคลเก็บขยะมูลฝอย 0 486,000

ค่าจ้างบริการบุคคลท าความสะอาดท่ีหรือทางสาธารณะ 0 324,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานสวนสาธารณะ 261,530 264,000

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,300 9,500

รวมงบลงทุน 20,300 9,500

เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จ านวน 1 เคร่ือง 9,400 0

เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้ออ่อน จ านวน 1 เคร่ือง 10,900 0

เคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จ านวน 1 เคร่ือง 0 9,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

งบลงทุน

56 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

20,829 300,000 0 %

409,500 400,000 -50 %

0 10,000 -100 %

46,360 50,000 0 %

1,559,194 1,831,600

295,210 100,000 0 %

0 5,000 0 %

39,000 50,000 0 %

167,162.2 220,000 -9.09 %

0 40,000 0 %

9,570 30,000 0 %

510,942.2 445,000

690.15 10,000 0 %

690.15 10,000

2,070,826.35 2,286,600

4,800 0 0 %กล้องติดรถยนต์ จ านวน 2 เคร่ือง 0 0

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

รวมงบด าเนินงาน 1,594,584.45 1,795,000

งบลงทุน

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 10,000

รวมค่าวัสดุ 384,729.45 425,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุการเกษตร 11,870 40,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 22,230 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 50,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 159,659.45 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 180,970 100,000

วัสดุก่อสร้าง 0 5,000

รวมค่าใช้สอย 1,209,855 1,360,000

ค่าวัสดุ

โครงการรณรงค์การคัดแยกขยะรีไซเคิล 0 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 23,370 50,000

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน 10,030 300,000

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในสถานท่ีท้ิงขยะ 107,000 200,000

57 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 0 %

4,800 0

4,800 0

2,075,626.35 2,286,600

190,000 170,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 150,000 -100 %

190,000 340,000

190,000 340,000

190,000 340,000

2,862,675.84 2,926,100รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,645,087.13 2,449,000

รวมงบด าเนินงาน 369,000 390,000

รวมงานบ าบัดน้ าเสีย 369,000 390,000

โครงการลอกท่อระบายน้ า 150,000 0

รวมค่าใช้สอย 369,000 390,000

โครงการจัดการน้ าเสียในชุมชนและแหล่งน้ าสาธารณะ 0 0

โครงการจัดการน้ าเสียในชุมชนและแหล่งน้ าสาธารณะในเขตเทศบาลฯ 0 20,000

ค่าจ้างเหมาเรือนจ าจังหวัดสุพรรณบุรีขุดลอกท่อระบายน้ าในเขตเทศบาล 

(กองสาธารณสุขฯ)
0 150,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 219,000 0

ค่าจ้างเหมาขุดลอกเหมืองส่งน้ าและทางระบายน้ า (กองช่าง) 0 220,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานบ าบัดน้ าเสีย

งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน 36,000 0

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 1,630,584.45 1,795,000

เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จ านวน 4 เคร่ือง 36,000 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 36,000 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

58 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 5,000 -100 %

0 0 0 %

8,157 40,000 25 %

0 438,000 -65.75 %

0 100,000 0 %

0 50,000 0 %
8,157 633,000
8,157 633,000

รวมค่าใช้สอย 144,599 350,000
รวมงบด าเนินงาน 144,599 350,000

โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล 0 100,000

โครงการสานใยรัก ผู้สูงอายุ สุขภาพดี ชีวีมีสุข 2,949 50,000

โครงการฝึกอาชีพระยะส้ัน ให้แก่ชุมชนในเขตเทศบาล 3,895 50,000

โครงการส่งเสริมการพัฒนาชุมชนเพ่ือพ่ึงพาตนเองอย่างย่ังยืน 0 150,000

โครงการชุมชนอบอุ่นเก้ือกูลผู้ด้อยโอกาส 0 0
โครงการตามรอยพ่ออยู่อย่างพอเพียงเพ่ือขับเคล่ือนแผนชุมชนสู่การพัฒนาท่ี

ย่ังยืน
137,755 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 0 333,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 333,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 0 333,000

รวมค่าตอบแทน 0 333,000

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบด าเนินงาน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

59 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 60,000 0 %

60,000 0 0 %

60,000 60,000

60,000 60,000

68,157 693,000

68,157 693,000

0 0 100 %

108,000 108,000 -100 %

0 0 100 %

108,000 108,000

108,000 108,000

รวมค่าใช้สอย 108,000 181,000

รวมงบด าเนินงาน 108,000 181,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการกีฬาสัมพันธ์รวมพลังสร้างสุขภาพ 0 100,000

ค่าจ้างบริการบุคคลประจ าศูนย์ออกก าลังกาย 0 81,000

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีประจ าศูนย์ออกก าลังกาย 108,000 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 144,599 743,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงบเงินอุดหนุน 0 60,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 144,599 410,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดพ้ืนท่ีจังหวัดสุพรรณบุรี ปี 

2565
0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 60,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดพ้ืนท่ีจังหวัดสุพรรณบุรี 0 60,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

60 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

108,000 108,000

52,880 80,000 0 %

5,040 0 0 %

0 20,000 0 %

29,360 33,000 51.52 %

0 6,500 669.23 %

87,280 139,500

87,280 139,500

87,280 139,500

195,280 247,500

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 99,160 200,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 539,160 381,000

รวมค่าใช้สอย 99,160 200,000

รวมงบด าเนินงาน 99,160 200,000

โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง 47,000 50,000

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0 50,000

โครงการป่ันรัก ป่ันบุญ 0 0

โครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา 0 20,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการท าบุญ ตักบาตรเน่ืองในวันข้ึนปีใหม่ 52,160 80,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 440,000 181,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

รวมค่าครุภัณฑ์ 332,000 0

รวมงบลงทุน 332,000 0

ชุดดัมเบล  จ านวน 1 ชุด 38,000 0

ลู่ว่ิงไฟฟ้า จ านวน 1 เคร่ือง 80,000 0

ครุภัณฑ์กีฬา

เคร่ืองออกก าลังกายกลางแจ้ง จ านวน 6 ชุด 214,000 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

61 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

910,200 1,091,540 47.24 %

18,000 3,000 1,900 %

441,280 678,480 2.19 %

14,000 48,000 0 %

1,383,480 1,821,020

1,383,480 1,821,020

0 5,000 0 %

81,000 60,000 -70 %

16,700 9,500 -100 %

97,700 74,500

4,224.36 10,000 0 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 23,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 18,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 2,408,580

รวมงบบุคลากร 0 2,408,580

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 693,360

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 48,000

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 1,607,220

เงินประจ าต าแหน่ง 0 60,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

62 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

12,332 10,000 0 %

0 15,000 0 %

73,730 230,000 -86.96 %

90,286.36 265,000

60,775 20,000 0 %

12,000 15,000 0 %

103,867.34 123,400 -18.96 %

9,608 20,000 0 %

186,250.34 178,400

1,499.84 3,000 0 %

1,499.84 3,000

375,736.54 520,900

0 5,000 -100 %

0 2,800 -100 %

159,000 0 0 %
จัดซ้ือเต็นท์ทรงโค้งส าเร็จรูป ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 2.5 ม. 

พร้อมผ้าใบเต็นท์ จ านวน 6 หลัง
0 0

เก้าอ้ีส านักงาน ส าหรับผู้บริหาร 0 0

เก้าอ้ีส านักงาน ส าหรับพนักงาน 0 0

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 0 246,000

งบลงทุน

ค่าไฟฟ้า 0 3,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 3,000

รวมค่าวัสดุ 0 155,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,000

วัสดุส านักงาน 0 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 65,000

ค่าวัสดุ

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 15,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

63 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

4,800 0 0 %

0 0 100 %

163,800 7,800

163,800 7,800

1,923,016.54 2,349,720

156,250 20,000 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

125,100 216,000 -100 %

322,500 57,600 -100 %

17,000 50,000 0 %

620,850 343,600

507,906 150,000 -66.67 %

44,885 50,000 0 %

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 313,000

ค่าวัสดุ

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานดูแลไฟฟ้าสาธารณะ 0 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 50,000

ค่าจ้างบริการบุคคลบันทึกข้อมูล 0 81,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานดูแลงานสาธารณูปโภค 0 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 20,000

ค่าจ้างบริการบุคคลดูแลงานสาธารณูปโภค 0 162,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานก่อสร้าง

งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน 0 11,400

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,665,980

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จ านวน 2 เคร่ือง 0 11,400

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 11,400

กล้องติดรถยนต์ จ านวน 2 เคร่ือง 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

64 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

552,791 200,000

1,173,641 543,600

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 500,000 -100 %

0 1,900,000 -100 %

496,000 0 0 %
โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างโคมไฟประติมากรรมและโคมไฟฟ้า LED

 ถนนรอบองค์พระบรมราชานุสรณ์สมเด็จพระนเรศวรมหาราช
0 0

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ า และบ่อพัก พร้อมปรับปรุงถนนเทศบาลซอย 

7 (ข้างธนาคารไทยพาณิชย์) ชุมชนปราบไตรจักร
0 0

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างลานกีฬาเทศบาลต าบลดอนเจดีย์ 0 0

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยข้าวหลาม) เช่ือมถนนเทศบาลซอย 

9 (ทางเข้าวัดสวนไทรวนาราม)
0 1,000,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 124,500

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์ จ านวน 1 เคร่ือง 0 58,500

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เคร่ืองอัดอากาศ ขนาด 300 ลิตรต่อนาที จ านวน 1 เคร่ือง 0 66,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 0 100,000

รวมงบด าเนินงาน 0 413,000

65 เปรียบเทียบรายจ่าย



ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

496,000 2,400,000

496,000 2,400,000

1,669,641 2,943,600

3,592,657.54 5,293,320

40,815,214.31 48,572,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 4,203,480

รวมทุกแผนงาน 40,434,044.59 51,090,000

รวมงบลงทุน 0 1,124,500

รวมงานก่อสร้าง 0 1,537,500

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 1,000,000

66 เปรียบเทียบรายจ่าย



  67 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจา่ยงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลดอนเจดยี์ 
อำเภอดอนเจดีย ์  จังหวดัสุพรรณบุร ี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  51,090,000  บาท แยกเป็น 

แผนงานงบกลาง 

งานงบกลาง รวม 9,662,660 บาท 

ค่าชำระหนี้เงินกู ้ จำนวน 2,053,740 บาท 
เพ่ือจ่ายชำระหนี้ต้นเงิน ปีที่ 3 โดยเริ่มสัญญา ปีที่ 1 ในปีงบประมาณ 2565 ตามบันทึกต่อท้าย

สัญญากู้เงินเลขที่ 1290/106/2556 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2556 โดยมีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยตาม
บันทึกต่อท้ายสัญญากู้เงิน ฉบับลงวันที่ 20 ตุลาคม 2564 จากเดิมร้อยละ 2.5 ต่อปี เป็นร้อยละ 2 ต่อปี ตั้งแต่
งวดชำระหนี้ประจำปีงบประมาณ 2565 เป็นต้นไป  

ค่าชำระดอกเบี้ย จำนวน 213,760 บาท 
เพ่ือจ่ายชำระดอกเบี้ยเงินกู้ ปีที่ 3 โดยเริ่มสัญญา ปีที่ 1 ในปีงบประมาณ 2565 ตามบันทึกต่อท้าย

สัญญากู้เงินเลขที่ 1290/106/2556 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2556 โดยมีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยตาม
บันทึกต่อท้ายสัญญากู้เงิน ฉบับลงวันที่ 20 ตุลาคม 2564 จากเดิมร้อยละ 2.5 ต่อปี เป็นร้อยละ 2 ต่อปี ตั้งแต่
งวดชำระหนี้ประจำปีงบประมาณ 2565 เป็นต้นไป  

เงนิสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 147,760 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม สำหรับเป็นผลประโยชน์ทดแทนและสวัสดิการของ

พนักงานที่ปฏิบัติงานในเทศบาลในอัตราร้อยละห้าของอัตราค่าจ้าง ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 
2533 มาตรา 46  

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 8,000 บาท 
เพ่ือจ่ายสมทบกองทุนเงินทดแทนประจำปี เพ่ือให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย 

เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 
2) พ.ศ. 2561 ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี 

 
 
 
 



  68 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 5,305,200 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพแก่ผู้สูงอายุ สำหรับผู้สูงอายุซึ่งเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม

ตามความในข้อ 6 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 เทศบาลตำบลดอนเจดีย์มีผู้มาลงทะเบียนรับสิทธิ์ แบ่งตามข้ันบันไดได้ดังนี้ 

ผู้สูงอายุ อายุ 60 – 69 ปี จำนวน 360 รายๆ ละ 600 บาทต่อเดือน 
ผู้สูงอายุ อายุ 70 – 79 ปี จำนวน 195 รายๆ ละ 700 บาทต่อเดอืน 
ผู้สูงอายุ อายุ 80 – 89 ปี จำนวน  87 รายๆ ละ 800 บาทต่อเดือน 
ผู้สูงอายุ อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน  20 รายๆ ละ 1,000 บาทต่อเดือน 

เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 777,600 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ สำหรับคนพิการตามความในข้อ 7 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.06/ว 5776 ลงวันที่ 25 กันยายน 2563  ซึ่งเทศบาลตำบล      
ดอนเจดีย์มีผู้มาลงทะเบียนรับสิทธิ์ ดังนี้  

คนพิการรายเดิม ที่มีอายุ 1-17 ปี จำนวน 4 รายๆละ 1,000 บาท 
คนพิการรายเดิม ที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป จำนวน 66 รายๆละ 800 บาท 
คนพิการทีค่าดว่าจะมาลงทะเบียนระหว่างปีงบประมาณ จำนวน 10 ราย 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ายังชีพแก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่

ยากจน หรือถูกทอดทิ้ง ขาดการอุปการะ ดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยได้รับการ
สงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน 

เงินสำรองจ่าย จำนวน 102,450 บาท 
เพ่ือจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มี เหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น  หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิด           

สาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉิน เพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน
เป็นส่วนรวม 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ จำนวน 70,000 บาท 
เพ่ือจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุน
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิน่หรือพ้ืนที่ 
พ.ศ.2561 

 



  69 

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาล  (ส.ท.ท.) จำนวน 39,940  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย

รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2555 และ
ตามระเบียบข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2546 ข้อ 16 โดยพิจารณาจากรายรับ
จริงประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ยกเว้นเงินกู ้เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ซึ่งจะต้อง
จ่ายค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแหง่ประเทศไทย ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณ 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เทศบาลมีรายรับทั้งสิ้น 47,383,540.70 บาท 
หัก เงินกู ้  -  บาท 

เงินจ่ายขาดเงินสะสม -  บาท 
เงินอุดหนุนทุกประเภท  23,468,663 23,914,877.70 บาท 

คงเหลือ  รายรับที่นำมาคำนวณตั้งจา่ยเป็นค่าบำรุง ส.ท.ท. 23,914,877.70 บาท 

 ตั้งจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  39,937.85 บาท 

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า

ด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 
เรื่อง แนวทางการสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชน 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 

ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 โดยตั้งจ่ายจากเงินรายได้ประเภทค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก เพ่ือ
เป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น 
สัญญาณไฟจราจร ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร 
แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น รวมถึงอุปกรณ์ที่
ใช้ในการควบคุมการสัญจร และกิจการทีเ่กี่ยวกับการจราจร 

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิน่ (ก.บ.ท.)  จำนวน 734,660 บาท 
เพ่ือจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามกฎกระทรวงการหักเงินจาก

ประมาณรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 6038 ลงวันที่  
7 ตุลาคม 2563 โดยให้หักเงินจากรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี ในอัตราร้อยละสาม (ไม่รวมรายรับ
ประเภทพันธบัตร เงินกู ้เงินที่มผีู้อุทิศหรือเงินอุดหนนุ) ซึ่งมีวิธีการคำนวณดังนี ้

 



  70 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เทศบาลตั้งประมาณการรายรับไว้ 51,090,000 บาท 
หัก เงินอุดหนุน 26,600,000 บาท 

รายได้จากพันธบัตร   -   บาท 
เงินที่มีผู้อุทิศให้ 1,600   บาท 
เงินกู ้ - 24,488,400 บาท 
คงเหลือ  รายได้ที่นำมาคำนวณเงินสมทบ ก.บ.ท. 24,488,400 บาท 

 ต้ังจ่ายเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิน่ 734,652 บาท 

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 44,550 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ช.ค.บ.) ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 16) พ.ศ. 
2558 โดยให้ถือเกณฑ์ตั้งจ่ายตามที่ต้องจ่ายจรงิ 

เงินช่วยพิเศษ จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยค่าทำศพกรณีที่พนักงานเทศบาลที่เสียชีวิตในระหว่างรับราชการ ตามหนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 1093 ลงวันที่  31 พฤษภาคม 2554 เรื่อง การจ่ายเงิน
ช่วยเหลือพิเศษของข้าราชการส่วนท้องถิ่นผู้รับบำนาญและข้าราชการส่วนท้องถิน่ถึงแก่ความตาย 

แผนงานบรหิารงานทัว่ไป 

งานบริหารทั่วไป รวม 11,954,060 บาท 
งบบุคลากร     รวม   8,742,060    บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท 

ประเภท เงินเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี จำนวน 695,520 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 

331,200 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 15,180 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็น
เงิน 364,320 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 695,520 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุม
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

 
 
 



  71 

ประเภท เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี 
 จำนวน    120,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท 
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000 บาทต่อเดือน 
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 120,000 บาท เป็นไปตามระเบียบฯ ที่กำหนด 

ประเภท เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี 
 จำนวน 120,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 
เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 
เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 120,000 บาท เป็นไปตามระเบียบฯ ที่กำหนด 

ประเภท เงินค่าตอบแทนเลขานุการและท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  
  จำนวน 198,720 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาทจำนวน 
12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท และเพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือน 
6,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 198,720 บาท เป็นไปตามระเบียบฯ          
ที่กำหนด 

ประเภท เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 1,490,400 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180 บาท 

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท ค่าตอบแทนรายเดือนของรองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 
12,420 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท ค่าตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 
10 คนๆ ละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,490,400 บาท  
เป็นไปตามระเบียบฯ ที่กำหนด 

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 6,117,420 บาท 

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จำนวน 4,783,680 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 12 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุง

เงินเดือน  

ประเภท เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน จำนวน 84,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดเทศบาลเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่

ได้รับตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงิน
ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 ประกาศ ณ วันที่ 16 เมษายน 2564  



  72 

ประเภท เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 144,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดเทศบาล ระดับกลาง เงินประจำตำแหน่งหัวหน้า

สำนักปลัดเทศบาล และเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ซ่ึงเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน
และประโยชน์ตอนแทนอื่น (ฉบับที่ 7)  ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559 

ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 988,320 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา  

ประเภท เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 117,420 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 7 อัตรา 

งบดำเนินงาน รวม 1,797,200 บาท 
ค่าตอบแทน รวม 199,200 บาท 

ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 จำนวน 10,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็น เงินประโยชน์ตอบแทน อ่ืน เป็นกรณี พิ เศษให้แก่พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างที่ปฏิบัติภารกิจแก่เทศบาล ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทน
คณะกรรมการสอบขอ้เทจ็จริงความรับผิดทางละเมดิ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท ค่าเบี้ยประชุม จำนวน 2,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมแก่คณะกรรมการฯ ตามที่กฎหมายกำหนด  

ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ

ลูกจ้างในกรณีท่ีมีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ประเภท ค่าเช่าบ้าน จำนวน 90,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ    

ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 87,200 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ให้แก่ 
 นายกเทศมนตรี  จำนวน 14,600 บาท 
 พนักงานเทศบาล จำนวน 72,600 บาท 

 
 
 



  73 

ค่าใช้สอย รวม  692,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 167,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาในการดำเนินการต่างๆ ดังนี้ 
 ค่าจ้างบริการบุคคลทำความสะอาดสำนักงาน จำนวน 81,000 บาท 
 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 36,000 บาท 
 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายและเข้าเล่มเอกสาร ค่าโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำป้าย

ต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างท่ีปรึกษา รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธีการ จำนวน 70,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นใช้จ่ายในการจัดการประชุมราชการของเทศบาล และค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง

และเครื่องด่ืม กรณีหน่วยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมเทศบาล หรือกรณีการตรวจราชการ  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2562  

ประเภท รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 385,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  
 โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวพระปรเมนทรรามาธิบดี      

ศรีสินทร มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว จำนวน 80,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เวที เครื่องขยายเสียง ดอกไม้ประดับเวที 

พระบรมฉายาลักษณ์ ธง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกีย่วกับงานรัฐพิธี 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด

กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 70 
 โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี  

 จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เวที เครื่องขยายเสียง ดอกไม้ประดับเวที 

พระบรมฉายาลักษณ์ ธง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวกบังานรัฐพิธี 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด

กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 71 
 
 



  74 

 โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค ์   
  จำนวน 30,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เวที เครื่องขยายเสียง ดอกไม้ประดับเวที 
พระบรมฉายาลักษณ์ ธง และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทีเ่กีย่วกับงานรัฐพิธี 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 72 
 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 

 จำนวน 150,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าที่ พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร         

ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวกบัการฝึกอบรม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 โครงการส่งเสริมความรู้ด้านคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 

  จำนวน 10,000 บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวกับการฝึกอบรม 
 -   เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

 โครงการเสริมสร้างองค์ความรู้ด้านการต่อตา้นการทุจริต 
 จำนวน 10,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวกับการฝึกอบรม 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

 โครงการวันเทศบาล จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ รวมถึงค่าใช้จ่าย

อ่ืนๆ ที่เก่ียวกับโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด

กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
 
 



  75 

 โครงการเยาวชนกับโลกออนไลน์ จำนวน 15,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่าย

อ่ืนๆ ที่เก่ียวกับการฝึกอบรม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 13 
 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ

พนักงานจ้างของสำนักปลัดเทศบาล ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ จำนวน 35,000 บาท 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 

และพนักงานจ้างของสำนักปลัดเทศบาล เช่น ค่าที่พัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เบิกได้ตาม
ระเบียบฯ  จำนวน 15,000 บาท 

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 70,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถท่ีมีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน รถที่มีอายุการ

ใช้งานมากกว่า 6 ปี 2 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของสำนักปลัดที่ชำรุดหรือการ
บำรุงรักษาใหส้ามารถใช้งานได้ตามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 312,000 บาท 

ประเภท วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ 

กาว  แฟ้ม หมึก มู่ลี่ ม่านปรับแสง แผงกั้นห้อง ป้ายชื่อต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน ค่าพวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม 
กรวยดอกไม ้รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลาสต์ 

สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ ไมโครโฟน โทรโข่ง ดอกลำโพง ฮอร์นลำโพง กล่องรับสัญญาณ และ
สายอากาศหรือเสาอากาศ จานรับสัญญาณดาวเทียม รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ 

ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาถูพ้ืน น้ำยาล้างห้องน้ำ แปรง ไม้ถูพ้ืน 

ไม้กวาด เข่ง มีด ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง ผ้าปูโต๊ะ กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง สายยางฉีดน้ำ 
และน้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็กเส้น ดิน สี แปรงทาสี จอบ เสียม ขวาน ตะปู 

คีม ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  



  76 

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู 

กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึง
รายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมัน

เกียร์ น้ำมันหล่อลื่น สำหรับรถยนต์นั่งธรรมดา 1 คัน รถโดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง 1 คัน รถจักรยานยนต์ 1 
คัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ มีดตัด

ต้นไม้ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก รวมถึงรายจ่ายทีเ่ข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 2,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าขาตั้ งกล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป  เมมโมรีการ์ด แถบ

บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย ภายถ่าย
ดาวเทียม และเอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับ   

ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ 
(Card) รวมถึงรายจ่ายที่เขา้ลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 594,000 บาท 

ประเภท ค่าไฟฟ้า จำนวน 400,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สำนักงานเทศบาลฯ ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

เสียงตามสาย กล้องวงจรปิด และค่ากระแสไฟฟ้าที่เก่ียวข้อง  

ประเภท ค่าน้ำประปา จำนวน 75,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำนักงานเทศบาลฯ ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และ

ค่าน้ำประปาที่เก่ียวข้อง  

ประเภท ค่าบริการโทรศัพท ์ จำนวน 25,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำนักงานเทศบาลฯ และค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ  
 



  77 

ประเภท ค่าบริการไปรษณีย ์ จำนวน 25,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ยากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ 

ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ รวมถึงค่าใช้จ่ายประเภท
เดียวกัน 

ประเภท ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 59,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบบริการอินเทอร์เน็ต (Internet) และค่าสื่อสาร

อ่ืนๆ ทีเ่กดิขึ้นเก่ียวกับการใช้บริการ 

ประเภท ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกีย่วกับค่าเช่าพ้ืนทีเ่ว็บไซต์ของเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 

งบลงทุน รวม 1,414,800 บาท 
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,414,800 บาท 

ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 39,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีจัดเลี้ยง จำนวน 30 ตัว  
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. เก้าอ้ีแบบมีพนักพิง เบาะที่นั่งและที่พิงผลิตจากไม้อัดขึ้นรูปและบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนัง

เทียม 
2. เก้าอ้ีมีตัวต่อเชื่อมสามารถต่อเก้าอ้ีเป็นแถวในแนวยาวได้ และมีหูเกี่ยวสามารถ

ประกอบยึดชุดเท้าแขนได้ 
3. ขนาดกว้าง 50 x ลึก 54 x สูง 92 เซนติเมตร 
4.  รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 90 กิโลกรัม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 

2552 

ประเภท ครภุัณฑ์สำนักงาน จำนวน 11,200 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีสำนักงาน (สำหรับพนักงาน) จำนวน 4 ตัว  
โดยมีคณุลักษณะ ดังนี้ 
1. เก้าอ้ีแบบมีพนักพิง ที่พักแขน สามารถปรับระดับได้ด้วยโช้ค ขาเหล็กชุบโครเมียม 
2. ขนาดกว้าง 61 x ลึก 70 x สูง 93 เซนติเมตร 
3. รับน้ำหนกัได้ไม่นอ้ยกว่า 90 กิโลกรัม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 

2552 



  78 

ประเภท ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 1,358,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 

2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์  
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. มีคอนโซลหลังคนขับ ปูพี้น และกรุผนังโดยรอบ แยกท่ีนั่ง 
2. เป็นรถโดยสารหลังคาสูง 
3. มีพนักพิงสามารถปรบัเอน นอนได้หลายระดับ 
4. เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ ฟิล์มกรองแสง และพ่นกันสนิม 
-   เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์ จำนวน 6,600 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 3,300

บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. มีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว  
2. รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,600 x 900 Pixel 
3. มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz  
4. มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1  
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์  

งานบริหารงานคลัง  รวม 2,454,620 บาท 
งบบุคลากร     รวม   2,068,620    บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,068,620    บาท 

ประเภท เงินเดือนพนักงาน  จำนวน 1,872,720 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 6 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน  

ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จำนวน 15,900 บาท 
เพ่ือจา่ยเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา  

ประเภท เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง ซ่ึง

เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอนแทนอ่ืน (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน 
พ.ศ. 2559 



  79 

ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา  

ประเภท เงินเพ่ิมตา่งๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินทีจ่่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา  

งบดำเนินงาน     รวม   336,000    บาท 
ค่าตอบแทน รวม 87,000 บาท 

ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 จำนวน 10,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วย
การจัดซื้อหรือจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 15,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ

ลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

ประเภท  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ    

ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 14,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรของพนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ  

ค่าใช้สอย รวม 161,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 91,000 บาท 
 ค่าจ้างบริการบุคคลบันทึกข้อมูล จำนวน 81,000 บาท 
 รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซึง่บริการ  จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายและเข้าเล่มเอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประกัน 

รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ 

ประเภท รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 60,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
 
 
 
  



  80 

 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการคลังแก่บุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 
 จำนวน 10,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวกับการฝึกอบรม 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้่องถิน่ พ.ศ. 2557 

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองกคลัง ที่
เบิกได้ตามระเบียบฯ  จำนวน 40,000 บาท 

 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองคลัง 
เช่น ค่าท่ีพัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรอืคา่ใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ จำนวน 10,000 บาท 

ประเภท ค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน และรถที่มีอายุ

การใช้งานมากกว่า 6 ปี 1 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองคลังที่ชำรุด เพ่ือให้
สามารถใช้งานไดต้ามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 88,000 บาท 

ประเภท วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป 

ลวดเย็บกระดาษ กาว  แฟ้ม หมึก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 3,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู  

ไฟหน้า ไฟเบรก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเบนซิน  น้ำมันจารบี  น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ 

น้ำมันหล่อลื่นสำหรับรถจักรยานยนต์ จำนวน 2 คัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับ   

ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ 
(Card) รวมถึงรายจ่ายทีเ่ข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

 



  81 

งบลงทุน รวม 50,000 บาท 
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท 

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 23,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ 

ดังนี้ 
1.  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) 
2. มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ที่มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
3. มีหน่วยความจําขนาดไม่น้อยกว่า 64 GB 
4.  มีหน้าจอสัมผัสขนาดไม่น้อยกว่า 10 นิ้ว และมีความละเอียดไม่น้อยกว่า 2,360 x 

1,600 Pixel 
5.  สามารถใช้งานไดไ้ม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11 ax) และ Bluetooth 
6.  มีอุปกรณ์การเขียนที่สามารถใช้งานร่วมกับอุปกรณ์คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต 
7.  มีกล้องด้านหน้าความละเอียดไม่น้อยกว่า 8 Megapixel 
8.  มีกล้องด้านหลังความละเอียดไม่น้อยกว่า 12 Megapixel 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ 

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 27,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/

นาที) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1.  มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 
2. มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) 
3. มีความเร็วในการพิมพ์สีสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) 
4.  สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 
5.  มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 512 MB 
6.  มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
7.  มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 

หรือดกีว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง และสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้
8.  มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
9.  สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได ้
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ 
 



  82 

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 704,000 บาท 
งบดำเนินงาน     รวม   704,000    บาท 

ค่าใช้สอย รวม 474,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 324,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาในการดำเนินการต่างๆ ดังนี้ 
 ค่าจ้างบริการบุคคลปฏิบัติงานประจำศูนย์ป้องกันฯ จำนวน 324,000 บาท 

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 150,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถท่ีมีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 10 คัน รวมถึงวัสดุ 

ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยที่ชำรุด เพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิ 

ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท 

ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจา่ยเป็นค่าหลอดวิทยุ และชิ้นส่วนวิทยุ สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ ไมค์ลอย

พรอ้มเครือ่งส่งสัญญาณ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี ้

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู 

กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึง
รายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 150,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมัน

เกียร์ น้ำมันหล่อลื่นสำหรับรถยนต์บรรทุกขนาด 1 ตันขึ้นไป จำนวน 5 คัน รถยนต์นั่งธรรมดา 2 คัน รถ
โดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง 1 คัน รถจักรยานยนต์ 2 คัน เครื่องสูบน้ำ และเครื่องตัดหญ้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้า
ลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ 

 
 
 
 
 



  83 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 234,000 บาท 
งบดำเนินงาน     รวม   100,000    บาท 

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 50,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการจดังาน และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 โครงการพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่าย

อ่ืนๆ ทีเ่กีย่วกบัการฝึกอบรม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 65 ลำดับที ่76 
 โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ รวมถึงเวชภัณฑ์และยา ที่ใช้ในการให้บริการ

สำหรับรถกู้ชีพ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครฐั พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 65 ลำดับที ่75 
 โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและอพยพหนีไฟ จำนวน 15,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่าย

อ่ืนๆ ที่เก่ียวกับการฝึกอบรม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพ่ิมเติม    

ครั้งที่ 2/2565 หน้าที่ 7 ลำดับที ่4 

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

ประเภท วัสดุเครื่องดบัเพลิง จำนวน 50,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวาล์วน้ำดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง ถัง

ดับเพลิง และน้ำยาเคมีดับเพลิง อุปกรณ์เก่ียวกับการดับเพลิง รวมถึงรายจา่ยทีเ่ข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  
 
 



  84 

งบลงทุน รวม 116,000 บาท 
ค่าครุภัณฑ์ รวม 116,000 บาท 

ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 32,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังน้ำ แบบพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร  จำนวน 5 ใบ โดยมี

คุณลักษณะ ดังนี้ 
1.  ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดทีจุ่น้ำได้ไม่น้อยกว่า 
2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
3. ราคาไม่รวมขาตั้ง และไม่รวมค่าติดตั้ง 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  

3/2566 หนา้ที่ 13 ลำดับที่ 4 

ประเภท ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ -ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จำนวน        

5 เครื่อง ขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์ ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง แท่นชาร์ท แบตเตอรี่ 1 ก้อน สายอากาศยาง ที่หนีบ
เขม็ขัด หนังสือคู่มือ  

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการ

โทรคมนาคมแห่งชาติ 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  

3/2566 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1 

ประเภท ครภุัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ จำนวน 24,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 10 วัตต์ จำนวน      

1 เครื่อง ขนาดกำลังส่ง 10 วัตต์ ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง เพาเวอร์ซัพพลาย ไมโครโฟน หนังสือคู่มือ 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการ

โทรคมนาคมแห่งชาติ 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  

3/2566 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 2 
 
 
 
 



  85 

งบเงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท 
เงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท 

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 18,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ตามหนังสือองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม ที่ 
สพ 76401/ว 577 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 67 ลำดับที่ 83 

งานจราจร รวม 70,000 บาท 
งบดำเนินงาน     รวม   40,000    บาท 

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าทาสีตีเส้นจราจร จัดทำป้ายจราจร หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินงาน

ด้านจราจร รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ค่าวัสด ุ รวม 20,000 บาท 

ประเภท วัสดุจราจร จำนวน 20,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าสัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้าย

เตือน แท่นแบริเออร์ (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน 
กระบองไฟ ยางชะลอความเร็วหรือยานพาหนะ สต๊ิกเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายประเภทนี ้ 

งบเงินอุดหนุน     รวม 30,000 บาท 
เงินอุดหนุน     รวม 30,000 บาท 

ประเภท เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเงินอุดหนุนโครงการป้องกันแก้ไขปัญหาจราจรและอุบัติเหตุจราจรทางถนน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของสถานีตำรวจภูธรดอนเจดีย์ ตามหนังสือสถานีตำรวจภูธรดอนเจดีย์       
ที่ ตช 0022 (สพ).(10)(15)/1705 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2566 เรื่อง ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจัดซื้อ
วัสดุอุปกรณ์เพ่ือใช้ในการจัดการจราจร 

 
 
 



  86 

แผนงานการศกึษา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,798,620 บาท 
งบบุคลากร     รวม   3,281,520 บาท 

เงินเดอืน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,281,520 บาท 

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จำนวน  2,668,680 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 8 อัตรา พร้อมเงนิปรับปรุงเงินเดือน  

ประเภท เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ซ่ึงเป็นไปตามประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอนแทนอ่ืน (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559  

ประเภท เงินวิทยฐานะ จำนวน 168,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของข้าราชการครู ตามมติคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล

(ก.ท.) เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2554 เห็นชอบให้ใช้แนวทางการปฏิบัติการปรับเงินเดือน เงินวิทยฐานะ จาก
บัญชีแนบท้ายพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศกึษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 

ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 342,840 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา  

ประเภท เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา  

งบดำเนินงาน  รวม 517,100 บาท 
ค่าตอบแทน  รวม 13,500 บาท 

ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ

ลูกจ้างในกรณีท่ีมีงานเร่งด่วน และมคีำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 8,500 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ  
 
 
 



  87 

ค่าใช้สอย รวม 266,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 186,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการจา้งเหมาในการดำเนินการต่างๆ ดังนี้ 
 ค่าจ้างบริการบุคคลเป็นผู้ดูแลเด็กเล็ก จำนวน 81,000 บาท 
 ค่าจ้างบริการบุคคลทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
  จำนวน 81,000 บาท 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน 24,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายและเข้าเล่มเอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประกัน 

ค่าบริการกำจัดปลวก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 50,000 บาท 
 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกอง

การศึกษา ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ จำนวน 40,000 บาท 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกอง

การศึกษา เช่น ค่าท่ีพัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ   
  จำนวน 10,000 บาท 

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน รวมถึงวัสดุ 

ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองการศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ที่ชำรุด เพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิ

ค่าวัสดุ  รวม 128,000 บาท 

ประเภท วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ 

กาว  แฟ้ม หมึก มูล่ี่ ม่านปรับแสง แผงกั้นห้อง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลาสต์ 

สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ ไมโครโฟน โทรโข่ง ดอกลำโพง ฮอร์นลำโพง กล่องรับสัญญาณ และ
สายอากาศหรอืเสาอากาศ จานรับสัญญาณดาวเทียม รวมถึงรายจ่ายทีเ่ข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

 
 



  88 

ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาถูพ้ืน น้ำยาล้างห้องน้ำ แปรง ไม้ถูพ้ืน 

ไม้กวาด เข่ง มีด ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง ผ้าปูโต๊ะ กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง สายยางฉีดน้ำ 
และน้ำจืดทีซ้ื่อจากเอกชน  

ประเภท วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็กเส้น ดิน สี แปรงทาสี จอบ เสียม ขวาน ตะปู 

คีม ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ รวมถึงรายจ่ายทีเ่ข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 2,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู 

กระจกมองขา้งรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 3,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับรถจักรยานยนต์  

1 คัน และเครื่องตัดหญ้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 3,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าทรายอะเบท โซดาไฟ น้ำยาฆ่าเชื้อดับกลิ่น ไอโซคลีน น้ำยากำจัดยุงและ

แมลง วัสดุอ่ืนๆ ที่ใช้ในการควบคุมโรคติดต่อ และรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ สำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก  

ประเภท วัสดุการเกษตร จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ 

อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร ์ จำนวน 40,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับ   

ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ 
(Card) รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

 
 
 
 
 



  89 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 109,600 บาท 

ประเภท  ค่าไฟฟ้า จำนวน 85,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ และศูนย์ออก

กำลังกายในร่ม 

ประเภท ค่าน้ำประปา จำนวน 15,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ศูนยพั์ฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนเจดีย์  

ประเภท ค่าบริการโทรศพัท ์ จำนวน 9,600 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าเช่าบรกิารอินเทอร์เน็ต ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล  

ดอนเจดีย์  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,219,400 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 3,989,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 1,021,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 1,021,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา  
 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 901,000 บาท 

1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 245 วัน เด็กนักเรียน 
104 คนๆ ละ 24 บาท เป็นเงิน 611,520 บาท 

2. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) คนละ 1,734 บาท เด็กนักเรียน 104 คน เป็นเงิน 
180,336 บาท 

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) จำนวน 87 คน เพ่ือ
จา่ยเป็นค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 290 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 
325 บาท และค่าจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 438 บาท รวมเป็นเงินคนละ 1,253 บาท เป็นเงิน 109,050 
บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศกึษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 16-18 
 
 
 
 



  90 

 โครงการปิดเทอมสอนเสริมเพ่ิมความรู้ จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย

โครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวกับการฝึกอบรม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ

เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 44 

 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้นอกห้องเรียนแก่เด็กและเยาวชน 
 จำนวน 30,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย
โครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวกับโครงการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 41 
 โครงการอิงลิชสนุกเรียนรู้ จำนวน 40,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าเข้าชมสถานที่ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกีย่วกับโครงการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 45 
 โครงการเด็กไทยธรรมดี จำนวน 20,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวกับโครงการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ
เขา้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที ่61 ลำดับที่ 66 

ค่าวัสดุ รวม 2,968,000 บาท 

ประเภท ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 2,968,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนในเขตและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ตาม

ภารกิจ ถ่ายโอนอาหารเสริม (นม)โรงเรียน  จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 7.51 บาท ตามหนั งสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 



  91 

งบเงินอุดหนุน     รวม 6,230,400 บาท 
เงินอุดหนุน     รวม 6,230,400 บาท 

ประเภท เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 6,230,400 บาท 
เพ่ือจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของโรงเรียนอนุบาลพระบรมราชานุสรณ์

ดอนเจดีย์ อัตรามื้อละ 22 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน จำนวนเด็ก ณ เดือนมิถุนายน 2566 ตามหนังสือ
โรงเรียนอนุบาลพระบรมราชานุสรณ์ดอนเจดีย์ ที่ ศธ 04161.145/152 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2566 จำนวน 
1,416 คน และเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 
2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

แผนงานสาธารณสขุ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,586,160 บาท 
งบบุคลากร     รวม   3,260,160    บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,260,160 บาท 

 ประเภท เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,897,620 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนกังานเทศบาลสามัญ จำนวน 4 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน  

ประเภท เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน จำนวน 67,200 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

เท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 
ประกาศ ณ วันที่ 16 เมษายน 2564  

ประเภท เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 85,200 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

ระดับกลาง และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอนแทนอ่ืน (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559  

ประเภท ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 600,960 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้าง  

ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 539,760 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา  



  92 

ประเภท เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 69,420 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา  

งบดำเนินงาน รวม 323,000 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 78,000 บาท 

ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ

ลูกจ้างในกรณีท่ีมีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

ประเภท  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ    

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท 

ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาในการดำเนินการต่างๆ ดังนี้ 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ  จำนวน 30,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายและเข้าเล่มเอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประกัน 
รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 50,000 บาท 
 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกอง

สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ จำนวน 35,000 บาท 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกอง

สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าท่ีพัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทีเ่บิกได้ตามระเบียบฯ  
  จำนวน 15,000 บาท 

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 3 คัน รวมถึงวัสดุ 

ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมที่ชำรุด เพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 

ค่าวัสดุ  รวม 135,000 บาท 

ประเภท วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ 

กาว  แฟ้ม หมึก มูล่ี่ ม่านปรับแสง แผงก้ันห้อง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี ้ 



  93 

ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฟิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลาสต์ 

สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เทปพันสายไฟฟ้า หลอดวิทยุ และชิ้นส่วนวิทยุ รวมถึงรายจ่ายที่เข้า
ลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู 

กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึง
รายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมัน

เกียร์ น้ำมันหล่อลื่น สำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน รถยนต์นั่งธรรมดา 1 คัน และรถจักรยานยนต์ 2 คัน รวมถึง
รายจ่ายที่เขา้ลักษณะรายจ่ายประเภทนี ้

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับ   

ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ 
(Card) รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

งบลงทุน รวม 3,000 บาท 
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,000 บาท 

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 3,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป จำนวน 1 เครื่อง โดยมี

คุณลักษณะดังนี้ 
1. มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 4,800x4,800 dpi 
2. สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4  
3. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์  
 
 
 



  94 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 595,000 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 495,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 460,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา  
 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน 

ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี  จำนวน 40,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัคซีนพิษสุนัขบา้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็นในโครงการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครฐั พ.ศ.2560 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที ่78 ลำดับที่ 118  
 โครงการรณรงคป์้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกในชุมชน 

  จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบทกำจัดลูกน้ำยุงลาย น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย 

วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 123  
 โครงการพัฒนา สนับสนุน เกณฑ์มาตรฐานสุขาภิบาลอาหารของผู้ประกอบการด้าน

อาหารและตลาดสด  จำนวน 150,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ 

ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์สำหรับการตรวจสารปนเปื้อนในอาหาร และค่าใช้จา่ยอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 124  
 โครงการน้ำบริโภคปลอดภัยตามเกณฑ์มาตรฐาน จำนวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตรวจวิเคราะห์น้ำบริโภค ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอ่ืนที่

เกีย่วข้องและจำเป็นในโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 126 



  95 

 โครงการพัฒนาศักยภาพการดูแลผู้สูงอายุและผู้ป่วยเรื้อรัง 
  จำนวน 150,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ 
ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีเ่กี่ยวกับโครงการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
3/2566 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 21  

 โครงการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นลดภาวะโลกร้อน   
  จำนวน 50,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ 
ค่าวัสดุ อุปกรณ ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีเ่กี่ยวกับโครงการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ครั้งที่ 
2/2565 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 17  

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท 

ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ จำนวน 35,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำยาเคมีในการควบคุมโรค ค่ายาหรือเวชภัณฑ์ไม่ใช่ยา สำหรับปฐม

พยาบาลและรักษาพยาบาลเบื้องต้น วัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆ ที่ใช้ในการควบคุมโรคติดต่อ รวมถึงรายจ่ายที่เข้า
ลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

งบเงินอุดหนุน     รวม 100,000 บาท 
เงินอุดหนุน     รวม 100,000 บาท 

ประเภท เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน จำนวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ

ด้านสาธารณสุข ในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ จำนวน 5 ชุมชนๆ ละ 
20,000 บาท ตามตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1839 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  



  96 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 35,000 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 35,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 35,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน 
 โครงการช่วยเหลือประชาชน เทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 
  จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อน หรือไม่สามารถ

ช่วยเหลือตนเองได้ในการดำรงชีพ และผู้ประสบเหตุสาธารณภัยต่างๆ โดยอาจให้เป็นสิ่งของหรือจ่ายเป็นเงิน
หรือจัดบริการสาธารณะเพ่ือให้การช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 และหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.7/ว1687 ลงวันที่ 26 เมษายน 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติใน
การช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
2/2565 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1  

 โครงการชุมชนอบอุ่นเก้ือกูลผู้ด้อยโอกาส จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือและดูแลผู้ด้อยโอกาสในชุมชนในเขตเทศบาล 

โดยคณะกรรมการศูนย์พัฒนาครอบครัวสำรวจผู้ด้อยโอกาสในแต่ละชุมชน และเยี่ยมเยียนผู้ด้อยโอกาสอย่าง
น้อยเดือนละ 1 ครั้ง เพ่ือให้ความช่วยเหลือทั้งด้านสุขภาพกายและใจ ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการมีค่าวัสดุ 
อุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 4  
 
 
 
 
 



  97 

แผนงานเคหะและชมุชน 

งานสวนสาธารณะ รวม 264,000 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 254,500 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 162,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 162,000 บาท 
 ค่าจ้างบริการบุคคลดูแลสวนสาธารณะ จำนวน 162,000 บาท 

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท 

ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 25,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไม้กวาด เข่ง มีดแปรง สายฉีดน้ำ ผงซักฟอก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะ

รายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุการเกษตร จำนวน 45,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าพันธุ์ไม้ ปุ๋ย ค่าเครื่องมือการเกษตร สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและ

สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 20,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเสื้อ ถุงมือ ร้องเท้า เครื่องแต่งกายสำหรับคนงานที่ปฏิบัติงานด้านภูมิทัศน์ 

และสวนสาธารณะ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี ้ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,500 บาท 

ประเภท ค่าน้ำประปา จำนวน 2,500 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับใช้ในงานสวนสาธารณะ (กองช่าง) 

งบลงทุน รวม 9,500 บาท 
ค่าครุภัณฑ์ รวม 9,500 บาท 

ประเภท ครุภัณฑ์การเกษตร จำนวน 9,500 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1.  เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
2. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
3. ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 
4. พร้อมใบมีด 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
 



  98 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,795,000 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 1,795,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 1,360,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 810,000 บาท 
 ค่าจ้างบริการบุคคลเก็บขยะมูลฝอย จำนวน 486,000 บาท 
 ค่าจ้างบริการบุคคลทำความสะอาดที่หรือทางสาธารณะ  
 จำนวน 324,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 500,000 บาท 

ค่าใช้จา่ยในการจัดงาน จัดนิทรรศการ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา  
 โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน จำนวน 300,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากำจัดขยะอันตราย ค่าใช้จ่ายในการจัดทำข้อมูลพ้ืนฐานด้านการบริหาร

จดัการขยะ เช่น ค่าชั่งรถขยะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ รวมถึงค่าใช้จ่ายอืน่ที่เกี่ยวขอ้งและจำเป็นในโครงการ 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย

โครงการ ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีเ่กีย่วกับการฝึกอบรม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 –2570) หนา้ที่ 83 ลำดับที่ 132  
 โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในสถานที่ท้ิงขยะ จำนวน 200,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสถานที่ทิ้งขยะ ปรับปรุงภูมิทัศน์ และค่ากำจัดขยะมูลฝอยตาม

หลักสุขาภิบาล รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2561 –2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 133  

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซอ่มแซม จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 2 คัน รวมถึงวัสดุ 

ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลทีช่ำรุด เพ่ือให้สามารถใช้งานไดต้ามปกติ  
 
 



  99 

ค่าวัสด ุ รวม 425,000 บาท 

ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไม้กวาด เข่ง ที่ตักขยะ ถังรองรับขยะมูลฝอย ผงซักฟอก แปรงล้างถังขยะ 

รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุก่อสร้าง จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็กเส้น ดิน สี แปรงทาสี จอบ เสียม ขวาน ตะปู 

คีม ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ 

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู 

กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึง
รายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 200,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมัน

เกียร์ น้ำมนัหล่อลื่น สำหรับรถยนต์บรรทุกขยะอัดท้าย 1 คัน รถยนต์บรรทุกขยะเปิดข้างเทท้าย 1 คัน รวมถึง
รายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุการเกษตร จำนวน 40,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ 

อุปกรณใ์นการขยายพนัธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 30,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเสื้อ ถุงมือ รองเท้า เครื่องแต่งกายสำหรับงานกวาดถนน/ล้างท่อ          

ใส่สารเคม ีรวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท 

ประเภท ค่าน้ำประปา จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสถานทีท่ิ้งขยะของเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 
 
 
 
 
 
 



  100 

งานบำบัดน้ำเสีย รวม 390,000 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 390,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 370,000 บาท 
 ค่าจ้างเหมาขุดลอกเหมืองส่งน้ำและทางระบายน้ำพร้อมขนย้าย (กองช่าง) 
 จำนวน 220,000 บาท 
 ค่าจ้างเหมาเรือนจำจังหวัดสุพรรณบุรีขุดลอกท่อระบายน้ำในเขตเทศบาล              

(กองสาธารณสุขฯ)  จำนวน 150,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 20,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการจดัทำโครงการ  
 โครงการจัดการน้ำเสียในชุมชนและแหล่งน้ำสาธารณะในเขตเทศบาลฯ 

  จำนวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการตรวจสอบคุณภาพน้ำ เช่น ค่าชุดหัวโทป น้ำยาสอบ

เทียบ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 135 

แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งชุมชน รวม 333,000 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 333,000 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 333,000 บาท 

ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
 จำนวน 333,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการชุมชน จำนวน 5 ชุมชน 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. 

2564 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 
 
 

 



  101 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 410,000 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 350,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 350,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา  
 โครงการส่งเสริมการพัฒนาชุมชนเพ่ือพ่ึงพาตนเองอย่างยั่งยืน 

  จำนวน 150,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า

พาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกบัโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ครั้งที่ 

2/2565 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2 
 โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล 

  จำนวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าที่ พัก         

ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทีเ่กีย่วกับโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 47 ลำดับที่ 3 
 โครงการสานใยรัก ผู้สูงอายุ สุขภาพด ีชีวีมีสุข จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ 

และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวกับโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 5 

 
 
 



  102 

 โครงการฝึกอาชีพระยะสัน้ ให้แก่ชุมชนในเขตเทศบาล  
  จำนวน 50,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ 
อุปกรณ ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวกับโครงการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจา้หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 6 

งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 

ประเภท เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายอุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดสุพรรณบุรี 

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดพ้ืนที่จังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2567 ตามหนังสืออำเภอ      
ดอนเจดีย์ ที่ สพ 0818/ว 1855 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2566  

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 181,000 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 181,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 181,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จำนวน 81,000 บาท 
 ค่าจ้างบริการบุคคลประจำศูนย์ออกกำลังกาย จำนวน 81,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 100,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ ภายในเขตเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 
 โครงการกีฬาสัมพันธ์รวมพลังสร้างสุขภาพ จำนวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่ ค่าเครื่องขยายเสียง ค่าอุปกรณ์การแข่งขันกีฬา 

ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่รางวัล/เงินรางวัล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวกับโครงการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
3/2566 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2 



  103 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 200,000 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 200,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเกี่ยวกับงานประเพณีและวัฒนธรรม  
 โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เครื่องขยายเสียง ค่าตกแต่งสถานที่ และ

ค่าใช้จ่ายอืน่ๆ ที่เก่ียวกับการจัดงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด

กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 60  ลำดับที ่56 
 โครงการทำบุญ ตักบาตรเนื่องในวันขึ้นปีใหม ่ จำนวน 80,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่ ค่าเครื่องขยายเสียง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับ

การจัดงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด

กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 60  ลำดับที่ 58 
 โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างตกแต่งขบวนรถบุปผชาติ ค่าเครื่องขยายเสียง และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่

เกีย่วกบัการจัดงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด

กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 60  ลำดับที่ 59 
 โครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา จำนวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าต้นเทียน ตกแต่งต้นเทียน ค่าน้ำด่ืม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และ

ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวกับโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด

กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ครั้งที่ 

2/2565 หน้าที่ 6  ลำดับที่ 3 
 
 



  104 

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,665,980 บาท 
งบบุคลากร     รวม   2,408,580    บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,408,580 บาท 

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,607,220 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 5 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

ประเภท เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง และหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและ

ก่อสร้าง ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอนแทนอ่ืน (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 
เมษายน พ.ศ. 2559  

ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 693,360 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 5 อัตรา  

ประเภท เงนิเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา  

งบดำเนินงาน รวม 246,000 บาท 
ค่าตอบแทน รวม 23,000 บาท 

ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จำนวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ

ลูกจ้างในกรณีท่ีมีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

ประเภท  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 18,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ    

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่บริการ จำนวน 10,000 บาท 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายและเข้าเล่มเอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประกัน 

รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ 
 
  



  105 

ประเภท รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ   
 จำนวน 25,000 บาท 

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองช่าง ที่
เบิกได้ตามระเบียบฯ  จำนวน 15,000 บาท 

 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองช่าง 
เช่น ค่าท่ีพัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือคา่ใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ จำนวน 10,000 บาท 

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซอ่มแซม จำนวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 4 คัน รวมถึงวัสดุ 

ครภุัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองช่างที่ชำรุด เพ่ือให้สามารถใช้งานไดต้ามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท 

ประเภท วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว  แฟ้ม หมึก 

ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายที่เขา้รายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 15,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู 

กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึง
รายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมัน

เกียร์ น้ำมันหล่อลื่น รถบรรทุกขนาดเกิน 1 ตัน 2 คัน รถยนต์นั่งธรรมดา 1 คัน รถจักรยานยนต์ 1 คัน รวมถึง
รถที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีทีป่ฏิบัติงานในพื้นที่เทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 
พร้อมทัง้รายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับ   

ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ 
(Card) รวมถึงรายจ่ายทีเ่ขา้ลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,000 บาท 

ประเภท ค่าไฟฟ้า จำนวน 3,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะของเทศบาลที่เกินสิทธิ และบ่อบำบัดน้ำเสีย  



  106 

งบลงทุน รวม 11,400 บาท 
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,400 บาท 

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 11,400 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 2 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts) 
2. สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ 

งานก่อสร้าง รวม 1,537,500 บาท 
งบดำเนินงาน รวม 413,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 313,000 บาท 

ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ จำนวน 263,000 บาท 

 ค่าจ้างบริการบุคคลดูแลงานสาธารณูปโภค จำนวน 162,000 บาท 

 ค่าจ้างบริการบุคคลบันทึกข้อมูล จำนวน 81,000 บาท 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ รวมถึง
ค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้ง
อุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพ่ิมกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า 
การบำรุงรักษาหรือซอ่มแซมไฟฟ้าและอุปกรณ์ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในงานด้านสาธารณูปโภค

ทีช่ำรุดให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ 

ค่าวสัด ุ รวม 100,000 บาท 

ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 50,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโคมไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฟิวส์ 

สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอนเดนเซอร์ เบรกเกอร์ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์     
ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เทปพันสายไฟฟ้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ 

 
 



  107 

ประเภท วัสดุก่อสร้าง จำนวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ายางแอสฟัลท์ อิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็กเส้น ดิน ลูกรัง หินคลุก ฯลฯ 

สำหรับนำไปซ่อมสิ่งก่อสร้างต่างๆ ที่ชำรุด เช่น สะพาน ถนน ทางเท้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่าย
ประเภทนี้  

งบลงทุน รวม 1,124,500 บาท 
ค่าครุภัณฑ์ รวม 124,500 บาท 

ประเภท ครุภัณฑ์ก่อสร้าง จำนวน 66,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องอัดอากาศ ขนาด 300 ลิตรต่อนาที จำนวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. เป็นเครื่องอัดอากาศชนิดลูกสูบอัด 2 ครั้ง/ชั้น (Two-stage Compressor)/(Double 

stage) ขนาดไม่น้อยกว่า 2 สูบมีการ์ดป้องกัน ระบายความร้อนด้วยอากาศ ติดต้ังบนถังนอนแบบอยู่กับที่ 
2. มอเตอร์ไม่น้อยกว่า 5.5 แรงม้า 380 โวลต์3 เฟส 
3. มีMagnetic Contactor with Overload พร้อม under Voltage Protection 
4. สำมารถอัดอากาศให้มีความดันสูงสุด ไม่น้อยกว่า 10 บาร์ (150 ปอนด์ต่อตารางนิ้ว) 

และอัตราการจ่ายอากาศ (Air Delivery) 300 ลิตรต่อนาที (10 ลูกบาศก์ฟุตต่อนาที/ซีเอฟเอ็ม) 
5. มีเกจ์วัดความดันลมภายในถังขนาด 0 - 300 ปอนด์ต่อตารางนิ้ว (0-20 บาร์) 
6. ถังบรรจุอากาศทำด้วยเหล็กเหนียว มีความจุไม่น้อยกว่า 300 ลิตร (10 ลูกบาศก์ฟุต) 
7. มีลิ้นนิรภัย (Safety Valve) เปิดปิดลมอัดจากถัง และวาล์วถ่ายน้ำออกจากถัง 
8. เครื่องอัดอากาศจะต้องมีหม้อกรองแบบแห้งหรือแบบเปียก 
9. ได้มาตรฐาน ISO, DIN, JIS, มอก. หรือมาตรฐานอื่นท่ีเทียบได ้
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  

3/2566 หนา้ที่ 14 ลำดับที่ 7 

ประเภท ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 58,500 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์ จำนวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1.  ขนาดไม่ต่ำกว่า 5 กิโลวัตต์ เป็นเครื่องยนต์ดีเซล 
2. รายละเอียดประกอบเครื่องกำเนิดไฟฟ้าแต่ละชุดมีดังนี้ (1) แผงสวิตซ์ 1 อัน (2) โวลต์

มิเตอร์ 1 อัน (3) แอมมิเตอร์ 1 อัน (4) หลอดไฟแสงสว่างพร้อมขั้ว 1 ชุด (5) สวิตช์ปิด - เปิดหลอดไฟ 1 อัน 
(6) คัตเอาต์ 1 อัน (7) ที่เสียบปลั๊ก 2 จุด 

 



  108 

3. คุณสมบัติทางเทคนิคทั่วไป  
(1) ไฟ AC 220 โวลต์ชนิดยกเดียว 50 เฮิรตซ์ สำหรับเครื่องกำเนิดไฟฟ้าขนาดไม่น้อยกว่า 

10 กิโลวัตต์ 
(2) มีเครื่องควบคุมแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ (Automatic Voltage Regulation Control) 

โดยมีอัตราการเปลี่ยนแปลง ไม่เกิน + 2.5 , - 2.5 % สำหรับเครื่องกำเนิดไฟฟ้าขนาดไม่น้อยกว่า 5 กิโลวัตต์ 
(3) สำหรับเครื่องกำเนิดไฟฟ้าที่มีขนาดไม่น้อยกว่า 5 กิโลวัตต์ สามารถใช้ได้กับอุปกรณ์

ไฟฟ้าที่มีค่า Power Factor ตั้งแต่ร้อยละ 80 ขึ้นไป 
(4) เครื่องกำเนิดไฟฟ้าทุกขนาดส่งกำลังขับโดยตรง (Direct Coupling) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  

3/2566 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 8 

งบลงทุน รวม 1,000,000 บาท 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,000,000 บาท 

โครงการก่อสร้างถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยข้าวหลาม) เชื่อมถนนเทศบาลซอย 9 (ทางเข้าวัดสวนไทร
วนาราม) จำนวน 1,000,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.กว้าง 4.00 ม. ยาว 210 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนที่ไม่
น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง ก่อสร้างตามแบบรูปรายการที่เทศบาลกำหนด  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2565 หน้าที่ 9 

ลำดับที่ 12 
 

   
 
 
 
 
 



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป รักษาความ

สงบภายใน

การศึกษา สาธารณสุข สังคม

สงเคราะห์

เคหะและ

ชุมชน

สร้างความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งบกลาง งบกลาง ประเภท ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 2,053,740    -               -             -               -             -           -             -             -           -             2,053,740      

ประเภท ค่าช าระดอกเบ้ีย 213,760      -               -             -               -             -           -             -             -           -             213,760        

ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 147,760      -               -             -               -             -           -             -             -           -             147,760        

ประเภท เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000          -               -             -               -             -           -             -             -           -             8,000            

ประเภท เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 5,305,200    -               -             -               -             -           -             -             -           -             5,305,200      

ประเภท เบ้ียยังชีพความพิการ 777,600      -               -             -               -             -           -             -             -           -             777,600        

ประเภท เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000        -               -             -               -             -           -             -             -           -             60,000          

ประเภท เงินส ารองจ่าย 102,450      -               -             -               -             -           -             -             -           -             102,450        

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

(สปสช.)

70,000        -               -             -               -             -           -             -             -           -             70,000          

ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาล (ส.ท.ท.) 39,940        -               -             -               -             -           -             -             -           -             39,940          

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 50,000        -               -             -               -             -           -             -             -           -             50,000          

ค่าใช้จ่ายในการจัดจราจร 50,000        -               -             -               -             -           -             -             -           -             50,000          

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ

ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

734,660      -               -             -               -             -           -             -             -           -             

734,660        

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญของ

ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ช.ค.บ.)

44,550        -               -             -               -             -           -             -             -           -             

44,550          

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลดอนเจดีย์

อ าเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี

รวม

รายจ่ายตาม

ข้อผูกพัน

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงานและประเภทรายจ่าย

แผนงาน

งบ/ค่า/ประเภทรายจ่าย

109 สรุปงบตามประเภทและแผนงาน



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป รักษาความ

สงบภายใน

การศึกษา สาธารณสุข สังคม

สงเคราะห์

เคหะและ

ชุมชน

สร้างความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

อุตสาหกรรม

และการโยธา รวม

แผนงาน

งบ/ค่า/ประเภทรายจ่าย

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า -             -               -             -               -             -           -             -             -           -             -               

เงินช่วยพิเศษ เงินช่วยค่าท าศพ 5,000          -               -             -               -             -           -             -             -           -             5,000            

รวมงบกลาง 9,662,660   -              -            -              -            -           -            -            -           -            9,662,660      

งบบุคลากร เงินเดือน     

(ฝ่ายการเมือง)

ประเภท เงินเดือนนายกเทศมนตรีและ

รองนายกเทศมนตรี
-             695,520        -             -               -             -           -             -             -           -             695,520        

ประเภท เงินค่าตอบแทนประจ า

ต าแหน่งนายกเทศมนตรีและรอง

นายกเทศมนตรี

-             120,000        -             -               -             -           -             -             -           -             120,000        

ประเภท เงินค่าตอบแทนพิเศษ

นายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี
-             120,000        -             -               -             -           -             -             -           -             120,000        

ประเภท เงินค่าตอบแทนเลขานุการและ

ท่ีปรึกษาของนายกเทศมนตรี
-             198,720        -             -               -             -           -             -             -           -             198,720        

ประเภท เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา

เทศบาล

-             1,490,400      -             -               -             -           -             -             -           -             1,490,400      
-            2,624,640     -            -              -            -           -            -            -           -            2,624,640      

เงินเดือน ประเภท เงินเดือนพนักงาน -             6,656,400      -             2,668,680      1,897,620    -           -             -             -           1,607,220    12,829,920    

(ฝ่ายประจ า) ประเภท เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน -             99,900          -             -               67,200        -           -             -             -           -             167,100        
ประเภท เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร -             204,000        -             42,000          85,200        -           -             -             -           60,000        391,200        
ประเภท เงินวิทยฐานะ -             -               -             168,000         -             -           -             -             -           -             168,000        
ประเภท ค่าจ้างลูกจ้างประจ า -             -               -             -               600,960      -           -             -             -           -             600,960        
ประเภท เงินเพ่ิมต่างๆ ของลูกจ้าง -             -               -             -               -             -           -             -             -           -             -               
ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง -             1,096,320      -             342,840         539,760      -           -             -             -           693,360      2,672,280      
ประเภท เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง -             129,420        -             60,000          69,420        -           -             -             -           48,000        306,840        

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) -            8,186,040     -            3,281,520     3,260,160   -           -            -            -           2,408,580   17,136,300    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

110 สรุปงบตามประเภทและแผนงาน



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป รักษาความ

สงบภายใน

การศึกษา สาธารณสุข สังคม

สงเคราะห์

เคหะและ

ชุมชน

สร้างความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

อุตสาหกรรม

และการโยธา รวม

แผนงาน

งบ/ค่า/ประเภทรายจ่าย

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน

ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน
-             20,000          -             -               -             -           -             -             -           -             20,000          

ประเภท ค่าเบ้ียประชุม -             2,000            -             -               -             -           -             -             -           -             2,000            

ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการ
-             25,000          -             5,000            30,000        -           -             -           5,000          65,000          

ประเภท ค่าเช่าบ้านพนักงาน -             138,000        -             -               48,000        -           -             -             -           18,000        204,000        
ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร -             101,200        -             8,500            -             -           -             -             -           -             109,700        ประเภท ค่าตอบแทนคณะกรรมการ

ชุมชน 333,000      333,000        
รวมค่าตอบแทน -            286,200        -            13,500         78,000       -           -            333,000      -           23,000       733,700        

ค่าใช้สอย ประเภท รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ -             258,000        344,000      186,000         30,000        -           1,342,000    -             81,000       273,000      2,514,000      

ประเภท รายจ่ายเก่ียวกับการรับรอง

และพิธีการ

-             70,000          -             -               -             -           -             -             -           -             70,000          

ประเภท รายจ่ายเก่ียวกับการปฏิบัติ

ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืนๆ

-             445,000        50,000        1,071,000      510,000      35,000       520,000      350,000      300,000     25,000        3,306,000      

ประเภท ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม -             80,000          150,000      30,000          30,000        -           50,000        -             -           80,000        420,000        
รวมค่าใช้สอย -            853,000        544,000      1,287,000     570,000      35,000      1,912,000   350,000      381,000    378,000      6,310,000      

ค่าวัสดุ ประเภท วัสดุส านักงาน -             80,000          -             30,000          10,000        -           -             -             -           20,000        140,000        
ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ -             10,000          30,000        5,000            5,000          -           -             -             -           50,000        100,000        
ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว -             50,000          -             2,998,000      -             -           125,000      -             -           -             3,173,000      
ประเภท วัสดุก่อสร้าง -             10,000          -             10,000          -             -           5,000          -             -           50,000        75,000          
ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง -             23,000          50,000        2,000            30,000        -           50,000        -             -           15,000        170,000        
ประเภท วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน -             105,000        150,000      3,000            60,000        -           200,000      -             -           100,000      618,000        

111 สรุปงบตามประเภทและแผนงาน



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป รักษาความ

สงบภายใน

การศึกษา สาธารณสุข สังคม

สงเคราะห์

เคหะและ

ชุมชน

สร้างความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

อุตสาหกรรม

และการโยธา รวม

แผนงาน

งบ/ค่า/ประเภทรายจ่าย

ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ -             -               -             3,000            35,000        -           -             -             -           -             38,000          
ประเภท วัสดุการเกษตร -             20,000          -             5,000            -             -           85,000        -             -           -             110,000        
ประเภท วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ -             2,000            -             -               -             -           -             -             -           -             2,000            
ประเภท วัสดุเคร่ืองแต่งกาย -             -               -             -               -             -           50,000        -             -           -             50,000          
ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ -             100,000        -             40,000          30,000        -           -             -             -           20,000        190,000        
ประเภท วัสดุการศึกษา -             -               -             -               -             -           -             -             -           -             -               
ประเภท วัสดุเคร่ืองดับเพลิง -             -               50,000        -               -             -           -             -             -           -             50,000          
ประเภท วัสดุส ารวจ -             -               -             -               -             -           -             -             -           -             -               
ประเภท วัสดุจราจร -             -               20,000        -               -             -           -             -             -           -             20,000          
ประเภท วัสดุอ่ืนๆ -             -               -             -               -             -           -             -             -           -             -               

รวมค่าวัสดุ -            400,000        300,000      3,096,000     170,000      -           515,000      -            -           255,000      4,736,000      

ค่า

สาธารณูปโภค ประเภท ค่าไฟฟ้า -             400,000        -             85,000          -             -           -             -             -           3,000          

488,000        

ประเภท ค่าน้ าประปา -             75,000          -             15,000          -             -           12,500        -             -           -             102,500        
ประเภท ค่าบริการโทรศัพท์ -             25,000          -             9,600            -             -           -             -             -           -             34,600          
ประเภท ค่าบริการไปรษณีย์ -             25,000          -             -               -             -           -             -             -           -             25,000          ประเภท ค่าบริการส่ือสารและ

โทรคมนาคม -             59,000          -             -               -             -           -             -             -           -             59,000          ประเภท ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และ

ค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง -             10,000          -             -               -             -           -             -             -           -             10,000          
รวมค่าสาธารณูปโภค -            594,000        -            109,600        -            -           12,500       -            -           3,000         719,100        

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์ส านักงาน -             50,200          32,000        -               -             -           -             -           -             82,200          
ประเภท ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง -             1,358,000      -             -               -             -           -             -             -           -             1,358,000      
ประเภท ครุภัณฑ์การเกษตร -             -               -             -               -             -           9,500          -             -           -             9,500            

112 สรุปงบตามประเภทและแผนงาน



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป รักษาความ

สงบภายใน

การศึกษา สาธารณสุข สังคม

สงเคราะห์

เคหะและ

ชุมชน

สร้างความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

อุตสาหกรรม

และการโยธา รวม

แผนงาน

งบ/ค่า/ประเภทรายจ่าย

ประเภท ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ -             -               84,000        -               -             -           -             -             -           58,500        142,500        
ประเภท ครุภัณฑ์ก่อสร้าง -             -               -             -               -             -           -             -             -           66,000        66,000          
ประเภท ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ -             -               -             -               -             -           -             -             -           -             -               
ประเภท ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว -             -               -             -               -             -           -             -             -           -             -               
ประเภท ครุภัณฑ์กีฬา -             -               -             -               -             -           -             -             -             -               

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส์
-             56,600          -             -               3,000          -           -             -             -           11,400        71,000          

รวมค่าครุภัณฑ์ -            1,464,800     116,000      -              3,000         -           9,500         -            -           135,900      1,729,200      

ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

ประเภท ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ -             -               -             -               -             -           -             -             -           1,000,000    1,000,000      

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -            -              -            -              -            -           -            -            -           1,000,000   1,000,000      

เงินอุดหนุน ประเภท เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน
-             -               18,000        -               -             -           -             -             -           -             18,000          

ประเภท เงินอุดหนุนส่วนราชการ -             -               30,000        6,230,400      -             -           -             60,000        -           -             6,320,400      
ประเภท เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน -             -               -             -               100,000      -           -             -             -           -             100,000        

รวมเงินอุดหนุน -            -              48,000       6,230,400     100,000      -           -            60,000       -           -            6,438,400      

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน ประเภท รายจ่ายอ่ืน -             -               -             -               -             -           -             -             -           -             -               
รวมรายจ่ายอ่ืน -            -              -            -              -            -           -            -            -           -            -               

รวมทุกหมวดรายจ่าย 9,662,660   14,408,680    1,008,000   14,018,020    4,181,160   35,000      2,449,000   743,000      381,000    4,203,480   51,090,000    

งบเงินอุดหนุน

113 สรุปงบตามประเภทและแผนงาน


